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Hiša je sedaj  
na trdnem
Pri Torkarjevih v Smolevi 5, kjer so 
še pred dobrega pol leta doživljali 
premikanje hiše in trepetali v stra
hu pred plazom, so sedaj zado
voljni, da je končana vsaj prva faza 
sanacije, ki je stabilizirala hišo.
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GORENJSKA

Gorenjski gasilci  
v samem vrhu
Na enem najtežjih gasilskih tek
movanj Firefighter Combat Cha
llenge so štirje gorenjski gasilci 
»pometli« celo s svetovno gasil
sko elito. Najboljši čas je dosegel 
Domen Pavlič iz PGD Begunje.
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ŠPORT

Gregorinova dvakrat 
zlata na rolkah
Zlati kolajni Teje Gregorin, srebro 
Klemna Bauerja in bron mešane 
ekipe je slovenski izkupiček na  
poletnem rolkarskem svetovnem 
prvenstvu v biatlonu v ruskem  
Tjumenu. 
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KRONIKA

Dovrtelu pripada  
odškodnina
Občina Kranj mora Dimnikarstvu 
Dovrtel plačati 436 tisoč evrov od
škodnine in zamudne obresti za 
gospodarsko škodo, ki jo je podje
tje utrpelo zaradi nezakonite odpo
vedi koncesijske pogodbe. Sodba 
še ni pravnomočna.

12

VREME

Jutri bo pretežno oblačno, 
občasno bo deževalo.  
V četrtek se bo zjasnilo. 
Razmeroma hladno bo.

15/22 °C
jutri: pretežno oblačno 
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Marjana Ahačič

Planica – V nastajajočem 
Nordijskem centru Planica 
se tokrat zapleta pri izbiri iz
vajalca, ki bo gradil tekaški 
del centra. Potem ko je dr
žavna revizijska komisija ju
lija ugodila pritožbi podjetja 
Strabag in zaradi napake v 
dokumentaciji zavrnila naj
cenejšo ponudbo Gorenje 
projekta, so morali na Zavo
du Planica po navodilih re
vizijske komisije brez pono
vitve razpisa poiskati nove
ga izvajalca. Tokrat so se na 
Zavodu odločili za gradbeno 
podjetje Kolektor Koling, ki 

je drugo najcenejše med po
nudniki, saj se je izkazalo, 
da so tudi pri Strabagu odda
li nepopolno ponudbo. A se 
je slednje vnovič pritožilo in 
zahtevalo revizijo postopka. 
Državna revizijska komisija 
ima zdaj dvanajst dni časa, 
da odloči. 

Direktor Nordijskega cen
tra Jelko Gros pričakuje, da 
ne bodo ugodili Strabago
vi pritožbi in da bodo lah
ko septembra s Kolektor Ko
lingom vendarle začeli grad
njo tekaškega centra. Pravi, 
da trenutni zapleti utegne
jo gradnjo tekaškega dela 
zamakniti za štirinajst do 

dvajset dni, kar ne bo ogro
žalo pravočasne izvedbe. »Je 
pa zame to, kar se dogaja, 
nemoralno in daleč od tega, 
čemur bi lahko rekli zdra
va konkurenca v gradbeniš
tvu,« je kritičen Gros.

Medtem ko dela na letal
nici bratov Gorišek potekajo 
v skladu s terminskim pla
nom, na območju, kjer med 
manjšimi skakalnicami sto
ji objekt Čaplja, že od pomla
di stojijo. »Sam objekt je si
cer narejen, ni pa urejena 
okolica, poševno dvigalo in 
bazen za zasneževanje.«

Pri gradnji v Planici se je spet zapletlo
Še ena pritožba neizbranega izvajalca spet zamika zaključek izgradnje 
Nordijskega centra Planica. O tem, kdo bo gradil tekaški del, bo odločila 
revizijska komisija. Direktor zavoda Planica Jelko Gros še vedno optimističen.

Na mladinskih skakalnicah je tudi poleti živahno. Dela na objektu Čaplja (skrajno desno) 
bodo nadaljevali takoj, ko bo izbran izvajalec.42. stran

Marija Volčjak

Boštjan Bogataj je bil pre
poznavno novinarsko ime 
Gorenjskega glasa, zlasti v 
zadnjih letih, ko se je specia
liziral za gospodarske teme, 
ki jih je spremljal angažira
no in analitično. Novinar
sko delo je opravljal srčno, 
nikoli mu ni bilo težko de
lati, novinarstvo je bilo zanj 
življenjsko poslanstvo. Če
prav je bil od februarja letos 
na bolniški, je ohranil stike 
z uredništvom, spremljal je 
naše delo in pomagal sode
lavcem. Zadnje elektronsko 
sporočilo je poslal v nedeljo 
zjutraj. 

Boštjan Bogataj je bil ro
jen 20. januarja 1973, na 
kranjski Fakulteti za organi
zacijske vede je diplomiral 

januarja 2001, pri Gorenj
skem glasu se je zaposlil ju
nija 2001. Odgovorna ure
dnica Gorenjskega glasa je 
bila dolga leta njegova mati 
Leopoldina Bogataj, od kate
re smo se poslovili oktobra 
lani. Boštjanova smrt je zato 
že drugi hud udarec za nje
gove svojce, ki jim izrekamo 
globoko sožalje. 

Umrl Boštjan Bogataj
Pretresla nas je vest, da je naš novinar in urednik 
Boštjan Bogataj včeraj izgubil boj s hudo boleznijo.

Suzana P. Kovačič

Kranj – Včeraj so uradno od
prli gradbišče na relaciji od 
kranjskega vodovodnega 
stolpa do nadvoza čez avtoce
sto (AC) na Rupi v smeri pro
ti Kokrici v dolžini 1500 me
trov. Dela v okviru projekta 
Cesta Kranj–Rupa–AC nad
voz zajemajo razširitev cesti
šča, ureditev meteorne kana
lizacije, avtobusne postaje, 
gradnjo pločnika, novo jav
no razsvetljavo, obnovo vo
dovoda, gradnjo fekalne ka
nalizacije. »Obnova ceste bo 
potekala istočasno z izgrad
njo magistralnega vodovo
da Bašelj–Kranj,« je pojasnil 
župan Mohor Bogataj. Dela 
bodo stala skoraj 1,4 milijona 

evrov. Na javnem razpisu 
je bila za izvajalca izbrana 
Gorenjska gradbena druž
ba, direktor Branko Žiber
na je zagotovil, da bodo dela 

dokončana v predvidenem 
roku maja 2015, če ne že prej. 
Obnova bo potekala v šestih 
fazah, okoliške prebivalce in 
obiskovalce pa tako investitor 

Mestna občina Kranj kot iz
vajalec gradbenih del prosi
ta za potrpežljivost ob zapo
rah ceste, motenih dostopih 
¼  Pri obnovi bodo sodelovali 
tudi ostali upravljavci komu
nalnih vodov (plin, optika), ki 
bodo dogradili svoje omrež
je. Župan se je prebivalcem 
zahvalil za soglasja in pod
poro, predsednik Sveta Kra
jevne skupnosti Vodovodni 
stolp Jože Rozman pa je de
jal: »Končno! Vsaj od osamo
svojitve, pa nekateri pravi
jo, da še dlje, smo čakali tudi 
na manjkajoči pločnik. Mo
rali smo očitno počakati na 
Gorki, upam pa, da ne gre za 
del predvolilne kampanje in 
da stroji po volitvah ne bodo 
omagali.«

Novo gradbišče v kranjski občini
»Končno!« je dejal predsednik Sveta Krajevne skupnosti Vodovodni stolp Jože Rozman. V naložbo, 
vredno skoraj 1,4 milijona evrov, je vključen tudi desetletja obljubljeni pločnik.

Obnovili bodo vodovod, uredili meteorno in fekalno 
kanalizacijo ter novo javno razsvetljavo, zgradili pločnik, 
kjer ga še ni ... Foto: Tina Dokl
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ PETERNELJ iz Poljan nad Šk. Loko.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 
500 anketiranih. Sodelujo
če smo vprašali, kako pogo
sto pregledujejo ponud
be na letakih, ki jih pošilja
jo različni trgovci in če pri 

nakupovanju izkoriščajo 
razne popuste in akcije, ki 
jim jih ponujajo trgovci.

Tretjina sodelujočih red
no pregleduje ponudbe na 
letakih, 35 odstotkov vpra
šanih jih pregleduje občas
no, 18 odstotkov redko in 13 

odstotkov nikoli ne pregleda 
ponudbe na letakih.

Dobra petina sodelujo
čih redno izkorišča razne 
popuste in akcije, 44 odsto
tkov vprašanih občasno, 22 
odstotkov anketiranih redko 
in 12 odstotkov nikoli. 

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste si vzeli čas za našo anketo. 
Če bi želeli Gorenjski glas red
no prebirati, nas lahko pokliče
te v kontaktni center invalid
skega podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in si ob 
naročilu izberete eno od daril.

Akcijske ponudbe

Simon Šubic

Naklo – Medtem ko v nakel
skem Merkurju še čakajo na 
uradno objavo izidov glaso
vanja njegovih upnikov o 
(ne)potrditvi ponovne pri
silne poravnave, postopek 
se je začel 9. januarja, pa 
v njegovi hčerinski družbi 
Mer steel, ki jo je enaka uso
da doletela s trimesečnim 
zamikom, na poziv sodiš
ča upnikom h glasovanju o 
potrditvi ponovne prisilne 
poravnave še čakajo. Ker pa 
postopek v Mersteelu zaradi 
manjšega števila ločitvenih 
upnikov poteka precej bolj 
tekoče kot v matični druž
bi, je lahko pričakovati, da 
bo ponovna prisilna porav
nava potrjena že oktobra. 
Tega se nadeja tudi direk
tor Merstee la Darko Grego
rič, ki te dni čaka, da prisil
na upraviteljica kranjskemu 
okrožnemu sodišču predlo
ži končni seznam terjatev. 

Izčlenitev zdravih družb

Mersteel se je v postop
ku ponovne prisilne porav
nave znašel potem, ko je 
Merkur konec lanskega leta 
sporočil, da ne zmore več 
izpolnjevati zavez iz načr
ta finančnega prestrukturi
ranja iz novembra 2010, ko 
je bila uvedena prva »prisil
ka«, in predlagal ponovno 
prisilno poravnavo. Tedaj je 
moral tudi Mersteel prevre
dnotiti svojih šest milijonov 
evrov v lastništvu matične 
družbe, kar ga je pahnilo v 

negativen kapital ter v nevar
nost nezmožnosti plačevan
ja svojih obveznosti iz pri
silne poravnave in servisira
nja finančnega dolga. Tako 
je na njegov predlog kranj
sko sodišče 9. aprila spre
jelo sklep o začetku posto
pa ponovne prisilne porav
nave. Načrt finančnega pre
strukturiranja (NFP) podo
bno kot pri Merkurju pred
videva izčlenitev zdravega 
dela v dve novi družbi. Mer
steel SSC se bo tako ukvar
jal z osnovno dejavnostjo, 
družba Mersteel nepremič
nine pa bo imela v lasti nep
remičnine, med katerimi 
je najbolj pomembno skla
dišče v Naklem, ki ga upra
vlja nepremičninska druž
ba Gorenjske banke Imobi
liaGBK.

Na novi družbi se bo pre
neslo le premoženje, po
trebno za osnovno dejav
nost, in zavarovane terjatve 
izpred uvedbe prve prisilne 

poravnave (24,7 milijona 
evrov), ostalo gre v stečaj
no maso. Po novem predlo
gu naj bi ločitvenim upni
kom (DUBT, Gorenjska 
banka in Abanka) zavarova
ne terjatve izplačali v deset
ih letih po začetnem dvele
tnem moratoriju, navadne 
terjatve izpred prve prisilne 
poravnave v znesku približ
no 30 milijonov evrov pa naj 
bi poplačali 34,4odstotno.

Odpuščanje bo manjše

NFP je predvideval tudi 
zmanjšanje zaposlenih z 
začetnih 125 na devetdeset, 
a, kot kaže, takšno odpuš
čanje vendarle ne bo potre
bno. »Glede na letošnje pos
lovanje računamo, da tak
šno odpuščanje na koncu 
ne bo potrebno. Nekaj delav
cev smo sicer že prezaposli
li, nekaj jih še bomo, kar ne 
bo možno, pa jih bo ostalo 
v starem Mersteelu, ki gre v 

stečaj,« je razložil Gregorič. 
Mersteel je namreč letos pri
dobil nekaj dodatnih dode
lavnih poslov v tujini. Med 
najpomembnejšimi novimi 
posli Gregorič našteje ene
ga največjih proizvajalcev 
obdelovalnih strojev japon
sko Amado oziroma nje
ni tovarni v Franciji, nem
ški koncern E.G.O. ter Sam
sung in Daewoo, preko kate
rih v Sloveniji servisirajo 
tudi Revoz in Danfoss.

»Mesečni obseg poslo
vanja Mersteela znaša oko
li štiri milijone evrov, letoš
njih prvih sedem mesecev 
pa smo ustvarili za dva mili
jona evrov več prihodkov, 
kot je predvidel NFP. Pozi
tivni učinek znaša 190 tisoč 
evrov, kar je tudi bolje od pri
čakovanj. Zaradi omejenih 
likvidnostnih sredstev se 
več niti ne da storiti, s poslo
vanjem pa se je ta teden sez
nanil tudi upniški odbor, ki 
ni imel večjih pripomb,« je 
razložil Gregorič, ki optimi
stično gleda na prihodnost 
Mersteela. Ta pa je pomem
bno povezana tudi z razple
tom nove prisilne poravna
ve Merkurja, ki Mersteelu 
predstavlja zelo pomemben 
prodajni kanal. Na sloven
skem tržišču namreč ustva
rijo približno četrtino svoje 
prodaje, prav preko Merkur
jevih centrov pa zelo dobro 
pokrivajo fizične osebe in 
mala podjetja. »Tudi odnos z 
Merkurjem je trenutno zelo 
partnerski, zato si želimo, 
da tako ostane še naprej,« je 
še dejal Gregorič. 

Mersteel z novimi posli
Zaradi pridobitve novih večjih poslov v tujini v Mersteelu, ki je tako kot matična družba Merkur v 
postopku ponovne prisilne poravnave, najverjetneje ne bo treba odpuščati v taki meri, kot so predvideli 
v novem načrtu finančnega prestrukturiranja. 

Darko Gregorič, direktor Mersteela, ki je od aprila v 
postopku ponovne prisilne poravnave. / Foto: Gorazd Kavčič

»Ker se od prvega apri
la ni nič resnega premakni
lo in ker je sredi julija pote
kel rok za izgradnjo, smo z 
izvajalcem, podjetjem Imos 
gradnje, prekinili pogodbo. 
Objavili bomo nov razpis za 
dokončanje del, ki so v vre
dnosti tretjine skupne pogo
dbene vrednosti,«  je pojas
nil Gros.

Gros verjame, da bodo 
vsa dela vendarle končana 
v roku in da evropska sreds
tva za 48milijonski projekt 
niso ogrožena. Na vpraša
nje, če gre za zadnje zaple
te pred uspešnim zaključ
kom projekta, pa še ne upa 
odgovoriti optimistično. 
»Ker smo vezani na evrop
ska sredstva, moramo zad
njo situacijo oddati do okto
bra 2015. Cilj mora biti, da 

se tehnični pregled opravi 
do konca avgusta 2015, šele 
takrat bom lahko rekel, da 
sem brez skrbi.«

V Planici je, čeprav je tre
ba do sedežnice priti prek 
gradbišča, v teh dneh živa
hno, saj na mladinskih ska
kalnicah pridno trenirajo 
tako domači kot tuji smu
čarski skakalci. »Tisti, ki so 
pred časom v javnosti govo
rili, da otroške in mladinske 
skakalnice ne sodijo v Plani
co, so se najbolj zmotili. Naj
več je v teh dneh tu prav mla
dine. Pridejo zato, ker ima
mo zelo moderne skakalni
ce, lep ambient pa tudi zato, 
ker je vse, kar potrebujejo, 
na enem mestu. Mladi ska
kalci lahko postopoma pre
hajajo na vedno večje višine, 
trenerji pa lahko z ene točke 
vodijo trening na petih ska
kalnicah.«

Pri gradnji v Planici se je 
spet zapletlo
31. stran

Vpis abonmajev v Sokolskem domu

V začetku septembra je čas za vpis abonmajev za novo sezono. 
Abonma je za mnoge najbolj učinkovit način, da si določeno 
število kulturnih dogodkov, gledaliških predstav ali koncertov 
ogledajo po ugodnejši ceni, pa še vsi možni izgovori, zakaj 
se nam danes res ne ljubi v gledališče, odpadejo, saj je obisk 
predstave že plačan. Po koncu pa tako vedno ugotovimo, da 
je bilo doživetje enkratno. Prav tako je prav, da obiska kultur-
nih hramov navadimo že otroke. Iz Sokolskega doma v Škofji 
Loki so nas obvestili, da se bo vpis abonmajev za dosedanje 
abonente za Koncertni Kristalni abonma ter za Otroški glas-
beni abonma začel v torek, 2. septembra, in bo potekal do 7. 
septembra, vpis za nove abonente pa se bo začel v torek, 9. 
septembra, in bo potekal vse do konca septembra. 

Nagrajenci
Nagradna igra iz Kotička za naročnike, v kateri smo vas spraše-
vali po vzdevku pevca Uroša Perića, je s pravilnim odgovorom 
Perry srečo pri žrebu prinesla Pavlu Žagarju iz Kranja in Lučki 
Breznikar iz Lesc, nagradna igra, v kateri je bilo treba našteti 
nekaj literarnih del Svetlane Makarovič, pa z ogledom pred-
stave Saga o Hallgerd za dve osebi nagrajuje Marijo Možina iz 
Poljan, Andrejo Krištofelc iz Kranja in Mileno Pavlin iz Kranja. 
Nagradna križanka iz GG št. 66 (19. 8.) z geslom Saga o Hal-
lgerd pa nagrado prinaša Janji Bobnar iz Preddvora, Zvonetu 
Jerucu iz Dupelj in Leonu Palčiču iz Radovljice. Čestitamo!

Del Koncertnega Kristalnega abonmaja bo tudi TANGO 
COMPÁS, Stefan Milenković & Marko Hatlak z Markom 
Črnčecem in Lukom Hermanom Gaiserjem / Foto: Blaž Žnidaršič
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Danica Zavrl Žlebir

Smoleva – Ko smo februarja 
obiskali Rafaela in Olgo Tor
kar, sta nam pokazala razpo
ke, ki so se pojavile na proče
lju hiše in v notranjosti stav
be, skozi nekatere je proni
cala tudi voda. Čutili so, da 
se hiša premika, razlog pa je 
plazovito območje, na kate
rem stoji. V vasi Smoleva 
nad Železniki so pred leti 
že sanirali eno od hiš, ki ji 
je grozil plaz, pri pravili pa 
tudi projekt sanacije za plaz 
kakih petdeset metrov nad 
Torkarjevo domačijo. Pre
dvidel je obnovo oporne
ga zidu, drenažo in sidranje 
hišnih temeljev. 

Pred kratkim nas je Rafa
el Torkar znova poklical, 
tokrat bolj optimističen, 
saj so odgovorni na Občini 
Železniki prisluhnili in pos
krbeti vsaj za sanacijo hiše. 
»Dela so se začela maja, in 
sicer z izkopom pilotov pre
mera 120 centimetrov, glo
bokih od štiri do šest metrov. 
Preko teh pilotov, imenova
nih vodnjaki, pa je nareje
na močna zaščitna betonska 
gred, ki bo skrbela za stabil
nost hiše,« je povedal Rafko 
Torkar. Vseh vodnjakov je 
šest, eden tudi v notranjos
ti hiše, prav tako ena od gre
di poteka skozi garažo. »Da 

je slednjič prišlo do sanacije, 
smo hvaležni županu občine 
Železniki Antonu Luznarju 
in njegovi ekipi, projektan
tu Metodu Krajncu in izva
jalcem – podjetjema Dolenc 
in Kavčič,« nadaljuje Torkar. 
»Del denarja smo prispevali 
tudi sami: za izolacijo, krpa
nje razpok, odtočne cevi ... 
Zadovoljni smo, da je utrje
na vsaj hiša, ves projekt pa še 
vedno ni dokončan, saj zma
njkuje denarja. Potrebno bi 
bilo obnoviti še oporni zid 
nad hišo in izdelati drenažo, 
ki bi speljala vodo izza zidu v 
potok Sušica, s čimer bi hišo 
še bolj zavarovali. Tretja dre
naža bi bila potrebna na tra
vniku nad hišo, s čimer bi 
preprečili, da bi prihajalo do 
nadaljnjih premikov. Tudi 
obstoječa dovozna cesta je v 
izredno slabem stanju.«

Na dan našega obiska 
sta se pri Torkarjevih ogla
sila tudi Darko Gortnar z 
Občine Železniki in Metod 
Krajnc iz inženirskega biro
ja iz Maribora s sodelavci, ki 
so si ogledali trenutno stan
je in potrdili, da je hiša sedaj 
varna. Izdelana je stabiliza
cija hiše s stabilnimi vod
njaki in zaščitnimi gredmi 
prek njih ter izvedba dre
nažnega rebra  v notran
jem, severovzhodnem delu 
hiše, manjka pa še globalna 

ureditev odvodnjavanja nad 
vasjo okoli sto metrov nad 
hišo. Kakšni so obeti za 
nadaljevanje projekta, pa 
smo vprašali župana občine 

Železniki Antona Luznarja. 
»Tudi v tretji fazi bi se mora
lo še nekaj narediti. Pričako
vali smo sicer, da bo proje
ktant Metod Krajnc to reši
tev dodal v obstoječi projekt, 
vendar pa pravi, da  mora 
najprej oceniti, v kolikšno 
globino bi morali iti. Tako 
bi morali najprej zvrtali vrti
ne in določiti geološko ses
tavo tal, preden bi se lotili 
tudi te sanacije. Projekt bi 
sprojektirali in ovrednotiti, 
koliko denarja bo še potre
bnega. Zanj bi zaprosili na 
ministrstvu, če ga tam ne bi 
dobili, bi morali to v občini 
narediti z lastnimi sredstvi. 
Za letos je žal ta proračun
ska postavka že porabljena, 
tako da je to naloga prihod
njega proračuna,« je odgo
voril župan Luznar in dodal, 
da so za sedanjo sanacijo pri 
Torkarjevih porabili okvir
no 48 tisoč evrov.

Hiša je sedaj na trdnem
Pri torkarjevih v smolevi 5, kjer so še pred dobrega pol leta doživljali premikanje hiše in trepetali v 
strahu pred plazom, so sedaj zadovoljni, da je končana vsaj prva faza sanacije, ki je stabilizirala hišo.  

Rafael in Olga Torkar zadovoljna, da je hiša sedaj varnejša 
pred plazom. / Foto: tina dokl 

Torkarjeve so obiskali predstavniki občine in projektant.  / Foto: tina dokl

Kaj pa je dobro vreme?!

KOMENTAR
Cveto Zaplotnik

Letos poleti se tudi na 
Gorenjskem zelo veliko 
pogovarjamo o vremenu. 

Med ljudmi je splošna ocena, 
da je poletje, vsaj kar zadeva 
vreme, zanič. V marsičem ima-
jo prav, to potrjujejo tudi ura-
dni podatki agencije za okolje. 
Poletje je bilo doslej dokaj hla-
dno, edini pravi vročinski val je 
bil med 7. in 12. junijem, ko je 
temperatura zraka v nekaterih 
slovenskih krajih segla do 35 
stopinj Celzija. Temperatura v 
drugi polovici junija in v juliju 
je večinoma ostala pod mejo tri-
deset stopinj. Količina padavin 
je bila julija nad dolgoletnim 
povprečjem, najbolj izrazito v 
Slovenskem primorju, kjer je 
padlo kar štirikrat toliko dežja 
kot običajno. Tudi podatki za 
prvih dvajset dni avgusta, za 
katerega je značilno izmenje-
vanje toplih in hladnih obdobij, 
kažejo podobno sliko: večina 
države je imela več padavin 
kot v dolgoletnem povprečju, 
tega so najbolj presegli v Beli 
krajini ter v delu Gorenjske in 
Dolenjske. Povprečna tempe-
ratura zraka je v večini drža-
ve sicer prekoračila dolgoletno 
povprečje 1961–1990, a je bila 
opazno nižja kot lani v ena-
kem obdobju. Kopalne vode so 
bile zaradi nižjih temperatur 
zraka in večjih pretokov rek 
hladne za kopanje, tudi zdaj 
so še vedno – voda v Blejskem 
jezeru je minuli konec tedna 
imela 21 stopinj, v Bohinjskem 
jezeru okrog 15 stopinj, v Savi 
pri Radovljici 11 stopinj ...

Ob takšnem vremenu se kaj-
pak zastavlja vprašanje, kaj pa 
je dobro in kaj slabo vreme. Za 
vse, ki si želijo preživeti dopust 
v stanovitnem vremenu, na 
toplem zraku in v toplih kopal-
nih vodah brez (pogostih) 
padavin, je letošnje vreme sla-
bo, muhasto, nič poletno, prav 
tako tudi za upravljavce kam-
pov in še za koga. Za kme-
tijstvo je takšno vreme dobro 
in slabo – dobro zato, ker je 
veliko padavin in kmetijske 
rastline dobro rastejo, a slabo 
zato, ker so v »mokrem letu« 
boljši pogoji za razvoj bolezni 
(plesni), kar povzroča gnitje in 
zmanjšuje količino in kakovost 
pridelkov. Kako pa je v goz-
darstvu? Pogoste padavine in 
razmočena tla otežujejo posek 
in spravilo v žledolomu poško-
dovanega drevja, a so hkrati 
vremenski pogoji takšni, da 
zavirajo razvoj lubadarja, kar 
je ugodno za varstvo gozdov. 
Na primer v blejskem gozdno-
gospodarskem območju je dos-
lej odkrita količina »lubadark« 
takšna kot v normalnih letih. 
Tudi vsi gostinci se ne prito-
žujejo nad vremenom. Znani 
blejski gostinec, nekdanji veslač 
Jani Klemenčič, je pred krat-
kim za časnik Finance dejal: 
»Mogoče ni lepo, da se hvalim, 
ampak meni so takšne tempe-
rature in plohe poleti pisane na 
kožo. Lahko mirno rečem, da 
je letošnja sezona top. In tudi 
sicer mi gre kar na smeh, ko 
hodim po Bledu in gledam pol-
ne lokale.« 

Urša Peternel

Jesenice – V Splošni bolni
šnici Jesenice so pred krat
kim začeli graditi nov urgen
tni center, ki bo predvido
ma zgrajen julija prihodnje 
leto. V času gradnje je spre
menjen prometni režim na 
območju bolnišnice in ome
jen dostop do objektov, so 

sporočili iz bolnišnice. Bol
nike in obiskovalce prosi
jo, da upoštevajo prometne 
znake in navodila na območ
ju gradbišča. Izjemoma je do 
glavnega vhoda bolnišnice 
dovoljen dovoz težje pokre
tnih oseb, a prosijo, da voz
nik odpelje takoj, ko pacient 
izstopi. V času gradnje je par
kiranje urejeno le v garažni 

hiši in na parkirišču naspro
ti bolnišnice, gotovinsko pla
čilo parkirnine je možno na 
avtomatu v garažni hiši ali 
pri vratarnici. »Izvoz skozi 
garažno hišo je brezplačen, 
če območje zapustite v petih 
minutah. V bližnjem trgov
skem centru so brezplačna 
parkirišča namenjena le nji
hovim strankam in se po 20. 

uri zaprejo, zato vam upora
be tamkajšnjih parkirišč ne 
priporočamo,« pravijo v bol
nišnici, kjer prosijo za razu
mevanje in strpnost v času 
gradnje. Za lažjo orientacijo 
je na spletni strani bolnišni
ce objavljena skica, na kateri 
je prikazano območje grad
nje z vrisanimi dostopi in 
dovoznimi potmi. 

Spremenjen režim pri bolnišnici
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Bled – Skoraj tristo tekmo
valcev iz Slovenije in tuji
ne se je minuli konec tedna 
na Bledu preizkusilo na tek
movanju Firefighter com
bat challenge oziroma Naj
težji dve minuti v športu. 
Peto leto zapored ga je orga
niziralo prostovoljno gasil
sko društvo iz Radovljice, že 
tretjič na Bledu, pri čemer 
so dogajanje letos s prome
nade, ki je postala premaj
hna za to tekmovanje, prese
lili v veslaški center. Proga je 
bila v soboto še bolj zahtevna 
kot navadno, saj je bila raz
močena zaradi dežja in zato 
zelo spolzka. Zaradi ustrez
ne opreme do poškodb, zdr
sov in padcev kljub temu ni 
prihajalo, je poudarila pred
stavnica organizatorja za 
odnose z javnostmi Monika 
Golob, nekaj tekmovalcev 
pa je zaradi zahtevnosti pro
ge, adrenalina in izčrpanos
ti vseeno potrebovalo zdrav
niško pomoč.

Tudi dež pa ne predstav
lja ovire za Domna Pavli
ča iz PGD Begunje, ki je v 
soboto med 165 tekmoval
ci dosegel najboljši čas, saj 
je progo premagal v minu
ti in 31 sekundah. »Zara
di dežja je bilo veliko težje, 
že na prvem delu, saj je bil 
stolp zelo spolzek,« je pri
znal, a je bil zadovoljen, da 
je nalogo glede na razme
re opravil tako dobro. Upa, 
da mu bo novembra na sve
tovnem prvenstvu v Phoe
nixu v Arizoni spet uspe
lo doseči rezultat pod 1:30, 
kar mu je na dosedanjih tek
movanjih uspelo že dvakrat. 

Le nekaj sekund sta v sobo
to na Bledu za njim zaosta
la Matic Zupan (PGD Mos
te) in Anže Habjan (PGD 
Podnart), Gregor Stanonik 
(PGD Gorenja vas) pa je 
dosegel čas 1:37. »Pred pet
imi leti, ko smo tekmovanje 

pripeljali iz Združenih držav 
Amerike in ga prvič organi
zirali v Radovljici, sta bili 
dve minuti cilj, želja in izziv 
tekmovalcev, danes, po pet
ih letih je to meja, ki se jo da 
preseči. Naši najboljši tek
movalci lahko stopijo ob bok 

najbolje pripravljenim sve
tovnim profesionalcem,« je 
poudarila Monika Golob in 
spomnila, da to tekmovanje 
v Ameriki predstavlja kva
lifikacije za sprejem med 
profesionalne gasilce, pri 
nas pa se ga v glavnem ude
ležujejo prostovoljni gasil
ci. Ko ne trenirajo, poudar
ja Monika Golob, aktivno 
sodelujejo v svojih matičnih 
prostovoljnih gasilskih eno
tah, kjer pomagajo reševati 
življenja ter odpravljati ško
do po naravnih nesrečah in 
ujmah, ki letos resnično ne 
prizanašajo. »Njihova psi
hofizična pripravljenost je 
prednost pri delu, ki so mu 
predani. To ni zgolj šport 
ali interesna dejavnost, to 
je način življenja, poudar
jajo naši srčni gasilci,« je še 
dodala Monika Golob.

Gorenjski gasilci v samem vrhu
Na enem najtežjih gasilskih tekmovanj Firefighter Combat Challenge so štirje gorenjski gasilci 
»pometli« celo s svetovno gasilsko elito. Najboljši čas je dosegel Domen Pavlič iz PGD Begunje.

Domen Pavlič z rezultatom, ki mu je prinesel prvo mesto. / Foto: Gorazd Kavčič

Na tekmovanju morajo gasilci opraviti naloge, ki 
predstavljajo realne situacije, s katerimi se srečujejo 
pri svojem delu. Z dihalno masko na obrazu in 
v popolni reševalni opremi, ki je težka okoli 25 
kilogramov, ter z dvajset kilogramov težko zvito 
gasilsko cevjo se morajo povzpeti v tretje nadstropje 
in 12 metrov visoko potegniti še 20-kilogramsko utež. 
Nato se spustijo do poligona, kjer morajo s težkim 
kladivom za en meter premakniti železno klado, teči 
dvajset metrov med ovirami ter povleči gasilsko cev, 
polno vode, in z vodo zbiti tarčo. Za konec morajo 
osemdeset kilogramov težkega ponesrečenca potegniti 
dvajset metrov čez ciljno ravnino.

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Bohinj
ci praznujejo občinski praz
nik v spomin na pohod šti
rih srčnih mož Luka Koro
šca, Matevža Kosa, Štefa
na Rožiča in Lovrenca Wi
llomitzerja, ki so na ta dan 
leta 1778 prvič premaga
li 2864 metrov visoki Tri
glav. Praznovanje se je zače
lo včeraj s sprejemom mla
dih športnikov v Ceconije
vem parku v Bohinjski Bis
trici. Osrednja prireditev 
ob prazniku bo danes ob 
19. uri v Kulturnem domu 
Joža Ažmana v Bohinjski 
Bistrici. Na prireditvi bodo 
podelili tudi občinska pri
znanja. Naziv častnega 
občana bo posmrtno prejel 
maja letos preminuli geo
log, zgodovinar, muzea
lec in pisatelj Tomaž Bud
kovič, ki je o dogodkih prve 
svetovne vojne na območju 
Bohinja napisal dve knjigi: 
1914–1918, med zaledjem 
in fronto in S Turudijevim 
bataljonom na soškem boji
šču, aktivno pa je sodelo
val pri sestavljanju muzej
ske zbirke Malega vojne
ga muzeja, ki bo na ogled 

v obnovljenem Muzeju 
Tomaža Godca v Bohinjski 
Bistrici. Zlato plaketo obči
ne Bohinj pa bo prejel Mišo 
Serajnik, dolgoletni pred
sednik Muzejskega društva 
Žiga Zois, na predlog čla
nov društva za  zasluge pri 
pripravi zbornika in obele
žitve stoletnice Bohinjske
ga predora, obnovo plavža 
sv. Eme, izdelavo spome
nika Giacomu  Ceconiju in 
drugo. 

Ob občinskem prazniku 
pripravljajo tudi številne 
druge prireditve, tako bodo 
jutri ob 17. uri v Ceconije
vem parku člani društva 
Izriis pripravili prireditev 
Pravljica pod krošnjami, v 
četrtek ob 19. uri se ravno 
tako v Ceconijevem parku 
obeta koncert Triglavskih 
rož© c, v petek pa osred nja 
slovesnost pri spomeni
ku štirim srčnim možem 
v Ribčevem Lazu, ki ga pri
pravlja Planinsko druš
tvo Srednja vas. V soboto 
bodo v Kulturnem domu 
Joža Ažmana predstavi
li zadnjo knjigo častnega 
občana Tomaža Budkoviča 
Bohinj 1918–1941, življen
je ob meji.

Spominjajo se štirih  
srčnih mož
Naziv častnega občana bo na današnji proslavi ob 
prazniku občine Bohinj posmrtno prejel Tomaž 
Budkovič, geolog, zgodovinar, muzealec in avtor 
več strokovnih del o zgodovini Bohinja.

Mateja Rant

Gorje – Gorjanski svetni
ki so na izredni seji pretekli 
teden potrdili elaborat o obli
kovanju cene izvajanja stori
tev javne službe ravnanja z 
odpadki v občini. To je bilo 
potrebno, ker so pred časom 
izbrali nova izvajalca obdela
ve in odlaganja komunalnih 
odpadkov v občini, so pojas
nili v občinski upravi.

V prizadevanjih, da bi zni
žali cene komunalnih sto
ritev za občane, je občina v 
postopku podelitve koncesije 
javne službe obdelave določe
nih vrst komunalnih odpad
kov in javne službe odlaganja 
ostankov predelave ali odstra
njevanja komunalnih odpad
kov izvedla konkurenčni 

dialog med dvema ponudni
koma. »Družbi EKOGOR in 
JEKOIN z Jesenic sta oddali 
najugodnejšo skupno ponu
dbo z upoštevanjem dolo
čil nove uredbe, zato bos
ta od septembra dalje nova 
izvajalca obdelave in odlaga
nja komunalnih odpadkov 
v Občini Gorje,« so razloži
li v občinski upravi. Zame
njava izvajalca bo namreč 
pomenila tudi finančno raz
bremenitev gorjanskih gos
podinjstev, so poudarili, in 
sicer od 4,2 do 8,4 evra let
no na gospodinjstvo, odvis
no od števila mesečnih odvo
zov odpadkov. Kot so še izra
čunali, bodo na ta račun gor
janska gospodinjstva prihra
nila nekaj več kot šest tisoč 
evrov na leto.

Novi koncesionar  
in nižje cene storitev
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Organizator izleta je Kompas d.d. Prijave in rezervacije zbirajo v Kompasu  
Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, in v Kompasu Škofja Loka, Kapucinski trg 8, 
tel.: 04/511 17 70.  Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

Težko pričakovaNo  
obiraNje maNdariN
Vabimo vas, da greste z nami na izredno priljubljen jesenski izlet na obiranje mandarin v 
dolino Neretve, ki je navdušil že veliko naročnikov Gorenjskega glasa. Odhod avtobusa 
z AP v Kranju bo ob 5.30. Pot s krajšimi postanki nas bo vodila do Omiša, kjer si bomo 
ogledali kanjon reke Cetine, nato bomo pot nadaljevali do Makarske riviere, kjer bomo 
naredili postanek za ogled. Pozno popoldne se bomo odpeljali do hotela na Makarski 
rivieri, po pijači dobrodošlice bo sledila okusna večerja, nato pa druženje v hotelu in 
prenočevanje. V nedeljo se bomo po zajtrku odpeljali v dolino Neretve, kjer nas bodo 
na plantažah pričakali z aperitivom in suhimi figami, nato bomo v čudovitem okolju 
uživali v obiranju mandarin, ki se jih bomo lahko do sitega najedli. Po obiranju nas čaka 
vožnja z značilnimi ladjicami trupicami po jezeru Kuti, domačini nam bodo v restavraciji 
Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z njihovimi specialitetami, pijačo ter zabavo. Pozno 
popoldne se bomo od njih poslovili in se skozi Dalmacijo odpeljali proti domu. Prihod 
v Kranj v poznih večernih urah.

Cena izleta je samo 122 EUR na osebo.

          IZLET// od sobote, 25. oktobra, do nedelje, 26. oktobra 2014

Dolina Neretve in Dalmacija sta oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!

Cena vključuje: prevoz s sodobnim 
turističnim avtobusom po progra-
mu, 1-krat polpenzion (samopostrež-
na večerja in zajtrk, prenočevanje) v 
dvoposteljnih sobah v hotelu naj-
manj 3* na Makarski rivieri, obiranje 
mandarin z aperitivom, 3 kg manda-
rin na osebo, vožnjo s trupicami po 
delti Neretve, odlično kosilo z neret-
vanskimi specialitetami z zabavo in 
pijačo PRI JOZOTU, ob jezeru Kuti, 
ogled kanjona reke Cetine, stroške 
vodenja in organizacije potovanja.

Ob prijavi najmanj 15 potnikov iz 
posameznega kraja bo organiziran 
tudi brezplačen prevoz iz Radovljice, 
z Bleda, Jesenic in iz Škofje Loke.

Vodice – Gorenjska gradbena družba obvešča vse uporabnike 
lokalne ceste Koseze–Vodice, da bo zaradi gradbenih del cesta 
na odseku od križišča za Šinkov Turn do križišča pred mejo z 
občino Mengeš popolna zaprta za ves promet, in sicer od 25. 
avgusta do predvidoma 14. septembra. Obvozi so ustrezno 
označeni, urejen je tudi avtobusni promet.

Popolna zapora odseka ceste Koseze–Vodice



ZABAVEin
POPUSTOV

Posteljnina 

60x80 cm/140x120 cm

3,99 €

Stoječi mešalnik

9,99 €

Več na www.planet-tus.si 

   

Kuponi veljajo od 27. 8. do 30. 9. v kolikor ni na kuponu navedeno drugače.

od četrtKa, 28. 8. 
do Sobote, 30. 8. od 9. ure dalje: 

Mömax odpira svoja vrata 
Posebno otvoritveno dogajanje pred Planetom tuš z dj Ney-em, nagradnimi 
igrami in animacijami. otroci se bodo v otroškem kotičku zabavali na napihlji-
vih igralih in skakali po velikem gradu ob nadzoru animatork. Pripravljamo tudi 
ustvarjalne delavnice in poslikavo obraza ter pestre otroške aktivnosti. 
čakajo vas nore otvoritvene cene in posebna otvoritvena gostinska ponudba das 
ist Valter čevapčičev po samo 1,99 €.

Počivalnik

15,00 €
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Planet Tuš Kranj

80% popust
za PaRaDIŽNIK LUŠT
Redna cena/kg: 2,99 €
Akcijska cena/kg: 0,59 €
Velja ob nakupu do 3 kg 
med 27. 8. in 2. 9. 2014 v 
Tuš trgovinah: Mengeš, 
Domžale, Škofja Loka in 
Planet Kranj.

4,49 €
svINjsKo sTegNo

Redna cena/kg: 6,29 €
Popust: 28 %
Velja v Tuš trgovinah: 
Mengeš, Domžale, Škofja 
Loka in Planet Kranj.

sAMo 0,80 €
za Kavo Po IzBIRI*
V slaščičarni De la Creme, 
na Planet baru in na Bowl-
ing baru. 
 
*Velja za vse vrste kave 
razen ledene kave, kave 
z okusi in brezkofeinske 
kave. 

1+1 grAtis 
za KePICo sLaDoLeDa

Akcija velja od 27.8. do 
30.8.2014 v slaščičarni 
De la Creme Kranj.
Akcije se med seboj 
izključujejo. Cena je z 
DDV. Slika je simbolična.

50% popust
za BaRve za Lase 
sUBRINa sUPReme

1.       50% popust za glosse Deborah Glossissimo
EAN: 2090003210092
 

3.       50% popust za moπko toaletno vodo Cuba Gold
EAN: 2090003210184

2.       50% popust za barve za lase Subrina Supreme
EAN: 2090003210108

Kupon velja v Tuš drog-
erijah Planet Kranj, Kranj, 
Mengeš in Domžale.

50% popust
za gLosse DeBoRah 
gLossIssImo

1.       50% popust za glosse Deborah Glossissimo
EAN: 2090003210092
 

3.       50% popust za moπko toaletno vodo Cuba Gold
EAN: 2090003210184

2.       50% popust za barve za lase Subrina Supreme
EAN: 2090003210108

Kupon velja v Tuš drog-
erijah Planet Kranj, Kranj, 
Mengeš in Domžale.
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Nastja Bojić

Tržič – Obnovljeni most kra
si predhodno vroče cinkana 
kroparska ograja, izdelana s 
tako imenovanim tržiškim 
vzorcem. Varčne kroparske 
svetilke, kakršne zahteva 
spomeniško varstvo in ki ne 
osvetljujejo več neba, tem
več cesto in pločnik, kar je 
skladno z določili Evropske 
unije, so prav tako del mos
tu. Poleg simbolnega odpr
tja slednjega je bila sobot
na prireditev, ki je potekala 
v atriju Občine Tržič, posve
čena tudi zaključku projekta 
Prenova ulic v starem mest
nem jedru Tržiča. S preno
vo in oživitvijo starega mes
tnega jedra je občina prido
bila urejene prometne povr
šine, kakovostnejšo javno 
razsvetljavo in urbano opre
mo, prenovljeni vodovod in 
kanalizacijo, poskrbela je za 
zmanjšanje hrupa ter s tem 
zagotovila večjo kulturno in 
zgodovinsko vrednost sred
njeveškega mesta in izbolj
šano regionalno podobo 
gorenjske mreže zgodovin
skih naselbin.

»V življenju več kot besede 
štejejo dejanja. Ko sem pred 
dobrimi sedmimi leti na
stopil službo župana, je bil 

Tržič precej drugačen – sla
bih sto metrov od županove 
pisarne je bil še makadam, 
podrtija, zapuščeni most, 
zdravstveni dom ni imel par
kirišč in podobno. Potem pa 
smo pridobili evropska sred
stva in se lotili dela, vse od 
muzeja navzdol do Blejske 
ulice in Balosa, trenutno pa 
dela potekajo v smeri pro
ti župnišču. Poskrbeli smo 
tudi za kulturno dvorano in 
knjižnico, najpomembnejše 
pa so kakovostne litoželezne 

cevi, po katerih teče čista 
voda. Dvanajst prenovlje
nih ulic še zdaleč ne pomeni 
konec našega dela, saj načr
tov, želja in ciljev ne manj
ka,« je povedal župan Borut 
Sajovic in se zahvalil obča
nom za njihovo sodelovan
je in potrpežljivost, s čimer 
so tako projektu kot obči
ni izkazali veliko podporo. 
»Lepo je, da je občina pri
pravila to simbolno odprtje. 
Župan si vedno vzame čas 
za nas, tokrat pa je ponovno 

dokazal, da dela za ljudi,« 
je svoje zadovoljstvo izrazi
la občanka Marija Šarabon. 
Zbrani so simbolno odprt
je obnovljenega mostu, ki 
ga je povezovala Maja Teka
vec in pri katerem so sode
lovali tudi člani Kulturne
ga društva Folklorna sku
pina Karavanke, nadaljeva
li z druženjem in brezpla
čnim ogledom predstave 
Po mojem Slovenci Borisa 
Kobala v tržiškem kultur
nem centru.

Simbolno odprli obnovljeni most
Obnovljen tržiški most, ki omogoča dostop od tržiške stolpnice čez Tržiško Bistrico do stavbe občinske 
uprave, parkirnih mest, tržnice in starega mestnega jedra, so simbolno odprli v soboto.

Trak sta skupaj s tržiškim županom prerezala Cvetka Bergant in Blaž Vogelnik. /Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – Najprej smo pois
kali odgovor pristojnih za 
vrtec Živ žav v Stražišču, saj 
naj bi prenovo po prvotnem 
terminskem planu morali 
že končati v minulih dneh 
in otroke ne bi bilo treba 

več voziti drugam, je opo
zorilo nekaj staršev. »V vrt
cu Živ žav vremenske raz
mere niso omogočale, da bi 
bila gradnja hitrejša in obe
nem kvalitetna, zato je bilo 
sprejeto, da bodo dela na 
objektu in okolici zaključe
na do 14. septembra. Otroci 

bodo s prvim septembrom 
lahko začeli obiskovati vrtec 
in bodo nemoteno uporab
ljali igralnice. Del zunanje
ga igrišča, ki bo do dokon
čanja vseh del zaprt, bo  
varno ograjen, otroci bodo 
ta čas lahko uporabljali tudi 
igrišče sosednjega objekta. 

Živ žav čez teden dni
Prenavljajo nekaj enot Kranjskih vrtcev. Otroci iz Živ žava, Kekca in Čenče 
bodo predvidoma do drugega tedna še gostovali v drugih vrtcih.

V enoti Kekec Kranjski vrtci urejajo dvorišče. /Foto: Tina Dokl

Na podlagi 8. člena Odloka o priznanjih Občine Žirovnica (Uradni list 
RS štev. 93/00, 80/01, 88/01 in UVG št. 14/03, 10/05) Komisija za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja 

RAZPIS
ZBIRANJA PREDLOGOV ZA PODELITEV  

PRIZNANJ OBČINE ŽIROVNICA ZA LETO 2014

A) PREDMET RAZPISA

Predmet razpisa so priznanja občine Žirovnica, ki se podeljujejo zasluž-
nim občanom, drugim posameznikom, podjetjem, zavodom, društvom 
in skupinam, združenjem in drugim pravnim osebam. Priznanja občine 
Žirovnica so:

1. naziv častni občan se podeli občanu občine Žirovnica, državljanu 
RS ali tujemu državljanu, ki ima posebne zasluge za napredek znanosti, 
umetnosti in kulture ter za druge izjemne dosežke, s katerimi je pomem-
bno in trajno prispeval k ugledu in razvoju občine Žirovnica doma ali v 
tujini;

2. plaketa Občine Žirovnica je najvišje občinsko priznanje, ki se 
podeli občanu občine Žirovnica, podjetjem, zavodom, društvom ter 
drugim organizacijam in skupnostim s sedežem v občini Žirovnica za 
večletne izjemne uspehe na posameznih področjih družbenih dejavnosti 
in gospodarstva, ki so prispevali k razvoju in ugledu občine;

3. nagrada Občine Žirovnica se podeli občanu občine Žirovnica, 
skupini občanov občine Žirovnica, društvom ter drugim organizacijam in 
skupnostim s sedežem v občini Žirovnica za enkratne izjemne dosežke 
kot spodbudo za nadaljnje strokovno delo in aktivnosti na posameznih 
področjih delovanja v zadnjem letu;

B) PREDLAGATELJI

Predlagatelji za podelitev priznanj so lahko fizične osebe, podjetja, zavo-
di, skupnosti, društva ali politične stranke v občini Žirovnica.

C) VSEBINA PREDLOGA

Pobuda oziroma predlog mora vsebovati:
– ime in priimek predlagatelja, 
– v primeru fizične osebe ime in priimek predlaganega kandidata za 

prejemnika priznanja s podatki: datum rojstva, državljanstvo in naslov,
– v primeru pravne osebe naziv in sedež predlaganega kandidata za 

prejemnika priznanja,
– vrsto priznanja, ki naj bi ga prejel predlagani kandidat,
– obrazložitev predloga.

D) ROK PRIJAVE

Predlogi za podelitev priznanj občine Žirovnica morajo prispeti najka-
sneje do vključno 10. 9. 2014 do 17. ure na naslov: OBČINA ŽIROV-
NICA, BREZNICA 3, 4274 ŽIROVNICA, s pripisom »ZA OBČINSKA 
PRIZNANJA 2014« – NE ODPIRAJ.

E) OBRAVNAVANJE PREDLOGOV 

Predloge za podelitev priznanj bo najkasneje v 30 dneh po prejemu 
obravnavala Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, ki 
bo na podlagi sprejetih predlogov skladno z razpisnimi kriteriji pripravila 
dokončen predlog za odločanje na občinskem svetu skupaj z ustreznimi 
utemeljitvami.
Prepozno vloženih ali nepopolnih predlogov komisija ne bo obravnavala.

 Vanja Resman Noč, univ. dipl. ekon., l.r.
  Predsednica Komisije za mandatna
  vprašanja, volitve in imenovanja

Številka: 030-0001/2014
Datum: 26. 8. 2014

Simon Šubic

Naklo – Lastniki z območja 
Naklega so pred kratkim pri 
pregledu svojega gozda na 
eni od najlepših smrek naš
li obvestilo o odkupu vseh 
vrst lesa s strani avstrijske
ga podjetja. »Bili smo nep
rijetno presenečeni. Obves
tilo je viselo na eni od najle
pših smrek ob gozdni cesti, 
da je bilo vidno vsakomur, ki 
je prišel mimo. Bilo je še pla
stificirano in tako zaščiteno 
pred dežjem. Domnevamo, 
da so enaka obvestila razo
besili tudi po drugih gozdo
vih,« so nas opozorili.  

Omenjene lastnike, ki 
želijo ostati anonimni, je 
obvestilo najbolj zmotilo, 

ker ga je preko svojega slo
venskega zastopnika obesi
lo avstrijsko podjetje. »Raz
jezilo nas je, ker je vse sku
paj izgledalo, kot da av
strijske firme gospodari
jo po slovenskih gozdovih, 
medtem ko je v njihovih 
gozdovih vse prepoveda
no. Kamor se obrneš, nale
tiš na oznake Privat Gebiet 
(zasebni prostor) ali Betre
ten verboten (prehod pre
povedan),« so komentirali 
in ob tem dodali, da takšne 
prakse odkupa še niso niko
li izkusili. Tudi v Zavodu za 
gozdove so nam pojasnili, 
da jim takšna praksa sicer 
ni poznana in je za marsi
koga lahko sporna, vendar 
pa ni prepovedana. 

Lastnike gozda razburila 
ponudba za odkup lesa

Dela obsegajo toplotno izo
lacijo fasade, menjavo oken 
in vrat ter izolacijo stropa. 
Nameščeni bodo novi ter
mostatski ventili na radia
torjih. Energetska sanaci
ja je vredna 221.592 evrov, 
od tega je 175.488 evrov 
sofinanciranih iz Kohezij 
skega sklada,« je sporoči
la Ida Gračanin iz kranjske 
Občine.

Otroci iz Živ žava bodo do 
prvega septembra gostovali 
v drugih enotah, prav tako 
tudi otroci iz vrtcev Kekec 
in Čenča. »V Kekcu ureja
mo dvorišče, na delu igriš
ča bomo sanirali tudi odvod 
meteorne in kanalne vode 
ter vodovodni priključek,« 
je povedala Marjeta Pod
pečan iz Kranjskih vrtcev. 
V Čenči energetsko sanira
jo objekt. Več posameznih 
investicij je bilo še v nekate
rih drugih vrtcih. Podpeča
nova je še dodala: »V enoti 
Ježek na Trsteniku smo pre
novili igralnico za starej
šo skupino in kuhinjo. Že 
po lani izvedenem javnem 
naročilu v enoti Mojca pa 
smo med letošnjimi počit
nicami izvedli dela v pritlič
ju; poleg menjave notranje
ga stavbnega pohištva smo 
preuredili sanitarije, igral
nice  in spremljajoče pro
store ter sanirali vse insta
lacije.«
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Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin

najlepše vzpone 

zbrala v 

knjigi
razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.

Gregor Habjan, 
predsednik ŠDSS

Škofja Loka – Nastanili smo 
se v prostorih Zveze kranj-
skih tabornikov v Marindo-
lu, kjer bivalne kapacitete in 
šotori ustrezajo tudi slepim 
in slabovidnim. Prav tu nas 
že vrsto let toplo sprejmejo, 
zato se radi vračamo. Orga-
nizacija tabora je precej eno-
stavnejša, če se slepi vračajo 
na kraj, kjer so že orientirani 
oz. seznanjeni z vsemi pod-
robnostmi v okolju in infra-
strukturi. Tako lahko že s 
prvim dnem začnemo akti-
vnosti na taboru. Vsi novin-
ci se s pomočjo strokovnih 
sodelavcev ustrezno orienti-
rajo in se že prvi dan dobro 
spoznajo z vsemi značilnos-
tmi tabornega prostora. 

Letošnji tabor je bil odli-
čen primer dobre prakse s 
področja integracije, kaj-
ti raznovrstnost udeležen-
cev iz različnih krajev, razli-
čnih starosti in različnih pot-
reb je bila ujeta in prilagoje-
na v prav vseh situacijah. 
Tabora so se udeležili mla-
di slepi in slabovidni od 15. 
leta do 25. leta starosti, med 

njimi so bile tudi družine s 
predšolskimi in osnovno-
šolskimi slepimi in slabovi-
dnimi otroki in družine, kjer 
so starši otrok slepi in slabo-
vidni. Na tabor so s svojimi 
družinami prišli tudi mode-
ratorji delavnic, ki so vsako-
dnevno sočasno izvajali raz-
novrstne delavnice. Veliko 
je bilo športnih aktivnosti 
in ustvarjalnih delavnic. Ob 
popoldnevih smo se kljub 
izredno mrzli Kolpi vsakič 
šli namočit. Nekateri sprva 

le do kolen, toda proti kon-
cu tabora smo se prav vsi že 
kopali.

Vseh udeležencev na tabo-
ru nas je bilo več kot šest-
deset, od tega slaba polo-
vica slepih in slabovidnih, 
za katere smo skrbeli vodi-
telji ŠDSS. Ob koncu tabo-
ra so nam udeleženci prip-
ravili lep zaključni večer ob 
tabornem ognju s prijetnim 
programom. Zahvalil bi se 
vsem voditeljem skupin, 
delavnic, športnih iger in 

ostalih aktivnosti. Posebna 
zahvala gre tudi Zvezi sle-
pih in slabovidnih Sloveni-
je, ki je s pomočjo programa 
za mlade sofinancirala oz. 
podprla naš projekt. Zahva-
lil bi se tudi škofjeloškemu 
Sožitju, ki zna prisluhni-
ti drugačnosti, pa tudi star-
šem naših udeležencev, ki 
nam zaupajo svoje mlados-
tnike in jim skupaj z nami 
omogočijo preživeti v prije-
tnem vzdušju delček počit-
nic s prijatelji.

Tabor za slepe in slabovidne
Športno društvo slepih in slabovidnih (ŠDSS) iz Škofje Loke je na Kolpi izvedlo že petnajsti 
poletno-športni tabor za slepo in slabovidno mladino z območja celotne Slovenije.

Organizatorji tabora so za slepe in slabovidne pripravili tudi igre z zvenečo žogo.

Mateja Rant

Trebija – »Občina je kot 
kmetija, na kateri mora 
gospodar v sodelovanju z 
delavci in občani poskrbe-
ti, da bo kašča polna in stre-
ha trdna ter da nam bo iz 
pip tekla čisto pitna voda,« 
ob svoji napovedi kandida-
ture poudarja Peter Trček. 
Prav čisto pitno vodo je 
postavil v središče svoje-
ga programa. Meni nam-
reč, da smo lahko veseli, 
da živimo na koščku zem-
lje, ki je po količini vodnih 

virov med najbogatejšimi 
na svetu.

Za kandidaturo za župa-
na se je odločil tudi zato, 
je pojasnil, da si bo lahko 
s tega mesta prizadeval, da 
voda ostane splošno ljud-
sko dobro, kar bi mora-
lo biti po njegovem zapisa-
no tudi v ustavi. »V nekem 
trenutku v svojem življen-
ju sem se odločil, da bom 
svet spremenil v svet ljube-
zni, srca, resnice, ponosa 
in spoštovanja. Začel sem v 
krajevni skupnosti Trebija 
in že oddal listo kandidatov 

za svet krajevne skupnosti, 
nadaljeval pa kot kandidat 
za župana in z listo za občin-
ski svet.« Čista pitna voda, 
pravi, je tudi osnova za čisto 
zemljo, čisto hrano in seme-
na. Podpira namreč ohran-
janje avtohtonih vrst semen 
in samooskrbo. Dvainpet-
desetletni nekdanji avtome-
hanik to udejanja tudi v pra-
ksi, saj se je povsem posve-
til kmetovanju in oskrbi s 
hrano za svojo družino. Želi 
si, da bi tudi njihova obči-
na postala svetla točka, kar 
zadeva samooskrbo. Začeli 
naj bi že v vrtcu in šoli, zato 
podpira ureditev zelenjav-
nih in sadnih vrtov ob vrt-
cih in šolah. Tudi na podro-
čju gospodarstva se bo zav-
zemal za podporo občine pri 
samozaposlovanju občanov 
ter spodbujanju obrtništva 
in podjetništva.

V ospredju čista pitna voda
Kandidaturo za župana v občini Gorenja vas - Poljane je že napovedal tudi 
Peter Trček, ki bo kandidiral s podporo volivcev.

Peter Trček

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V Železnikih 
letos v okviru energetskih 
sanacij urejajo tudi plavalni 
bazen. Zaprt je že od konca 
maja, glavna dela so pote-
kala vse poletje. Zaradi sla-
bega vremena sicer neko-
liko zaostajajo, tako da ob 
koncu avgusta, kot je bilo 
prvotno predvideno, še ne 
bodo končana. »Izvajalec se 
dogovarja, da bi bil tehnič-
ni pregled objekta 25. sep-
tembra, uporabno dovol-
jenje pa bi pridobili do  15. 
oktobra,« je ob tem pove-
dal župan občine Železniki 
Anton Luznar. 

Poleg energetske sanaci-
je namreč na bazenu men-
javajo streho, ki je bila v zelo 
slabem stanju. Kot pravi 

župan, jih je najbolj skrbelo 
pozimi, ko je pustošil žledo-
lom, da se streha ne bi  podr-
la, saj v bazen sicer vsakod-
nevno prihajajo otroci. Nalo-
žba v bazen znaša 700 tisoč 
evrov, za energetsko sanaci-
jo so pridobili 400 tisočakov 
nepovratnih sredstev, med-
tem ko obnovo strehe pokri-
va Občina iz svojega prora-
čuna. 

Končana je že energetska 
obnova podružničnih šol v 
Davči in Sorici, končuje se 
tudi v Dražgošah in Selcih, 
tako da bodo učenci lahko 1. 
septembra spet sedli v šol-
ske klopi. V osrednji šoli v 
Železnikih pa se bodo dela 
nadaljevala še nekaj dni po 
začetku šole, vendar priča-
kujejo pravočasen začetek 
pouka. 

Bazen dokončan 
na začetku jeseni
Slabo vreme je nekoliko zavrlo obnovo plavalnega 
bazena v Železnikih, kjer poleg energetske 
sanacije poteka tudi menjava strehe.

Obnovitvena dela na plavalnem bazenu v Železnikih 
potekajo že vse od maja. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Reteče – S Slovenskih žele-
znic so nam poslali pojasni-
lo v zvezi z gradnjo baznih 
postaj radijskega sistema 
GSM-R, češ da se iz članka 
V Retečah nočejo bazne pos-
taje razume, kot da bazne 
postaje po Sloveniji gradijo 

Slovenske železnice. »To ne 
drži. Lastnik javne železniš-
ke infrastrukture, na obmo-
čju katere se postavljajo baz-
ne postaje, je država, ne Slo-
venske železnice. Drža-
va je v skladu z zakonodajo 
tudi odgovorna za investici-
je na javni železniški infra-
strukturi, ki se financirajo s 

sredstvi državnega proraču-
na, in je prejemnik evrop-
skih sredstev, s katerimi se 
projekt sofinancira. Inves-
titor vzpostavitve sistema 
GSM-R je zato Ministrstvo 
za infrastrukturo in pro stor. 
Ministrstvo je tudi podpisa-
lo pogodbo z izvajalcem – 
to je konzorcij ponudnikov 

Iskratel, Telekomunikacij-
ski sistemi in GH Holding, 
Slovenske železnice pa po 
pogodbi z državo upravlja-
jo javno železniško infras-
trukturo. Naj še dodamo, 
da bodo novi radijski sistem 
lahko uporabljali vsi prevoz-
niki na slovenskem železni-
škem omrežju, ne le Sloven-
ske železnice,« pojasnjuje-
jo v službi za organizacijsko 
komuniciranje Slovenskih 
železnic.

Gradi država, ne železnice
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priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 
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nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 
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in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Redna cena priročnika je 12,50 EUR.  
Če ga kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Jasna Paladin

Snovik – Na okrogli mizi je 
sodelovalo deset posamez
nikov z najrazličnejših pod
ročij, ki so razvoj term v zad
njih dvajsetih letih osvetlili s 
področij turizma, gospodar
stva, geologije in povezovan
ja z lokalnim okoljem.

»Čeprav ima Kamnik na 
področju turizma in voda 
že stoletno tradicijo, sem bil 
sam pred 25 leti močno skep
tičen, da terme v Snoviku lah
ko uspejo. Že sam obstanek 
v teh dvajsetih letih je uspeh 

sam po sebi, sploh za podje
tje, ki v turizmu prej sploh 
ni delovalo. Ta uspeh je sko
raj čudež in hkrati učbeniški 
razvoj, kako uspeti v neugod
nih razmerah,« je svoje vide
nje enega od paradnih kon
jev kamniškega turizma oce
nil znani ekonomist, Kamni
čan dr. Bogomir Kovač. Pos
lušalci okrogle mize so lah
ko slišali tudi, da so v Vase
nem, bližnji vasi, kjer črpa
jo termalno vodo za snoviške 
terme, izvrtali že sedemnajst 
vrtin, vse do globine 1500 
metrov, in da je vode, ki ima 

dobrih 30 stopinj Celzija, za 
razvoj term še dovolj. Terme 
Snovik so pred enajstimi leti 
od države prejele dobrih 1,8 
milijona evrov, to pa naj bi bil 
eden boljši primerov naložbe 
evropskih sredstev pri nas. 
Prav tako odlična in celo vizi
onarska je bila odločitev, da 
bodo terme energetsko učin
kovite in okolju prijazne, pri 
čemer zdaj zadoščajo zahte
vnim evropskim ekološkim 
standardom.

Terme Snovik se vsesko
zi dobro vključujejo tudi v 
lokalno okolje, kar je bilo na 

začetku sicer težko, saj turi
zem v Tuhinjski dolini prej 
ni bil razvit. Kot pa nam je 
povedal direktor term Ivan 
Hribar, so terme zelo prilju
bljene tudi med tujci. Apar
tmajsko naselje je bilo to 
poletje polno zasedeno, zato 
so tudi veliki načrti, ki jih 
imajo s širitvijo, realni. Prav 
to poletje so izvedli potreb
no dokapitalizacijo družbe z 
zemljišči, na katerih bi v pri
hodnje radi postavili hotel, 
pokriti bazen, dodatne vod
ne površine in drugo potreb
no turistično infrastrukturo.

Uspeh v Snoviku je čudež
Letos mineva dvajset let od postavitve pilotnega bazena Term Snovik, kar so v termah pred dnevi 
obeležili z okroglo mizo na temo Termalna voda – vir življenja in razvoja.

Terme Snovik, ki so se s pilotnim bazenom začele razvijati 
pred dvajsetimi leti.

Udeleženci okrogle mize so si bili enotni, da so terme ena 
boljših turističnih zgodb pri nas.

Suzana P. Kovačič

Kranj – ŠENT, Slovensko 
združenje za duševno zdrav
je, je projekt Domača obrt – 
pot do zaposlitve II. začelo 
izvajati junija lani. »Uspeli 
smo pri prijavi na Javni raz
pis za izbor razvojnih projek
tov za dvig zaposljivosti ran
ljivih družbenih skupin na 
področju kulture in podporo 
njihovi socialni vključenos
ti v okviru Operativnega pro
grama razvoja človeških virov 
za obdobje 2007–2013, ki ga 
razpisuje Ministrstvo za kul
turo, sofinancira pa Evropski 
socialni sklad. Gre za nadalje
vanje projekta iz leta 2011, ki 
je vključil invalide v usposa
bljanje iz rokodelskih dejav
nosti tkanja in lončarstva. 
Na podlagi izredno pozitiv
nih izkušenj smo se odloči
li, da z dobro prakso nadalju
jemo,« je povzela Saška Žni
darc, strokovna vodja progra
ma zaposlovanja in delovne
ga usposabljanja pri radov
ljiškem Šentgoru. Zaključna 
prireditev projekta Domača 
obrt – pot do zaposlitve II. je 

bila v petek v dvorani Mestne 
knjižnice Kranj.

Ena pomembnejših akti
vnosti v zadnjih štirinaj
stih mesecih je bila delav
nica pletenja iz slame. »Ide
jo zanjo nam je dal etnolog 
dr. Janez Bogataj, delavnice 
so potekale najprej v enoti 
Šent©k Kranj pod vodstvom 
mojstra Janeza Jakoba, kas
neje tudi v enotah v Postojni 

in Novem mestu. Skupaj 
se je v proces usposabljan
ja vključilo skoraj trideset 
posameznikov,« je pojasnila 
Saška Žnidarc. Obrtnopod
jetniška zbornica Sloveni
je jim je podelila certifikat, 
s katerim njihovi izdelki iz 
slame, ličja, trave in šibja, ki 
so jih razvili tekom izvajan
ja delavnic, štejejo za izdel
ke domače obrti. Projekt je 

prejel tudi priznanje naša 
Slovenija 2014 v kategoriji 
Izobraževanje, usposabljan
je in ozaveščanje, ki ga pode
ljuje Gibanje za ohranjanje 
in uveljavljanje slovenske 
kulturne in naravne dedišči
ne/krajine. 

Pred dnevi je izšel Pri
ročnik o pletarstvu, avtor
sko delo mentorice Mihaele 
Klančar, ki je pridobila cer
tifikat o nacionalni poklic
ni kvalifikaciji za poklic ple
tarke. »Na dolgi rok želimo 
vzpostaviti stalen sistem 
usposabljanja posamezni
kov za izdelavo pletarskih 
izdelkov v sklopu obstoječih 
Šentovih programov,  pove
čati njihove zaposlitvene 
možnosti, poskrbeti za več
jo socialno vključenost, kar 
vodi v višjo kakovost življen
ja ter pripomore k prepreče
vanju predsodkov in stigme 
do duševne bolezni. S pro
jektnimi aktivnostmi želi
mo prispevati tudi  k ohra
njanju ene od najstarejših 
rokodelskih dejavnosti, ple
tarstva,« je še poudarila Saš
ka Žnidarc. 

Delo in trud kronali s priznanji
Udeleženci delavnice pletarstva so pokazali, kakšni mojstri so postali v dobrem letu dni.

»Bravo, mi,« so si zaploskali udeleženci delavnice 
pletarstva skupaj z mentorjem Janezom Jakobom, ki je 
dejal: »Bil sem zaposlen v Šentu in že dolgo je bila moja 
želja, da bi vodil takšno delavnico.« Najprizadevnejšim so 
podelili priznanja za njihov trud in vztrajnost. / Foto: Tina Dokl

Igor Kavčič

Kranj – Na srečanje se je prvič 
doslej v takem številu odpra
vila tudi devetčlanska ekipa 
iz Slovenije. Pod okriljem 
Zavoda za slepo in slabovi
dno mladino Ljubljana je v 
Rigo odpotovalo šest udele
žencev in trije spremljevalci, 
med slednjimi tudi Gorenj
ca, vodja odprave Grega Hri
bar ter njegova pomočnica 
Milka Podobnik, ki je vodila 
tudi eno od delavnic. V okvi
ru računalniških delavnic so 
se slepi in slabovidni spoz
navali z dostopnostjo novih 
komunikacijskih tehnolo
gij, dodatki za tablične raču
nalnike in pametne telefo
ne, naprednejšo uporabo 
programov Office, JAWS 
in ZoomText, montiranjem 
filmov, miksanjem glas
be, računalniškim notnim 
zapisom, delom z zvočnimi 

datotekami,... Drugi del 
delavnic je bil »analogen« s 
temami, kot so študij in delo 
v tujini, kuhanje, ročne in 
modelarske spretnosti, ples, 
psi vodniki, nakit za dekleta, 
kratek povzetek, kaj naj bi 
svet vedel o slepih in slabo
vidnih, izdelava lastne ure, 
novinarstvo, modno obliko
vanje,... Delavnico o obvla
dovanju živčnosti ali fizične
ga nasprotnika je vodila Mil
ka Podobnik. »Večina delav
nic je usmerjenih v tehnolo
gijo, zato me je presenetilo, 
da se je toliko mladih žele
lo učiti načinov, kako umi
riti svoje misli in videti, kaj 
se dogaja v okolici,« je pove
dala Podobnikova in doda
la: »Srečanje vselej postane 
mravljišče za deljenje znan
ja. Tabor pa je še nekaj več, 
zgradi se svet v malem, kjer 
se tkejo vezi z ljudmi, ki ima
jo podobna vprašanja.« 

Srečanje slepih in 
slabovidnih v Rigi
V Rigi je bilo avgusta 20. Mednarodno srečanje 
mladih slepih in slabovidnih ICC s poudarkom na 
komunikaciji in računalnikih.

Slovenski udeleženci srečanja slepih in slabovidnih v Rigi, 
Grega Hribar in Milka Podobnik na konju / Foto: iz arhiva udeležencev



12-mesečno jamstvo na storitev 
in nadomestne dele zagotavlja 
najvišjo raven kakovosti!

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

NAJHITREJE RASTOČA MREŽA 
AVTOMOBILSKIH SERVISOV

• za vse blagovne znamke
• za vse modele 
• z najugodnejšimi cenami rezervnih delov
• z nepremagljivimi cenami storitev

Ceni veljata za člane 
MAXX Service Cluba.

Članstvo je brezplačno!29,
90

 EUR
39,

90
 EUR

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 
BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni pregled 
vozila v ključnih 30 točkah

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA 
OPEL ASTRA, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 
16. – 29. 8. 2014

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.
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AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 
BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni pregled 
vozila v ključnih 30 točkah
AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA 
OPEL ASTRA, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 
16. – 29. 8. 2014

Ceni veljata za člane 
MAXX Service Cluba. 
Članstvo je brezplačno!

www.servicemaxx.si
Spremljaj akcije in ugodnosti na: www.facebook.com/ServicemaxxSlovenija

OSREDNJESLOVENSKA REGIJA:
Ljubljana – BTC
KMAG d.d., 01/584-31-50
Leskoškova cesta 2, 1000 Ljubljana

Ljubljana – Črnuče 
AVTOHIŠA SNOJ d.o.o., 01/561-22-69
C. Ceneta Štuparja 4a, 1231 LJ - Črnuče

Domžale
AVTOHIŠA AHAC d.o.o., 01/56-27-100
Mala loka 15, 1230 Domžale

Vrhnika
AVTOTRADE d.o.o., 01/755-79-00
Sinja Gorica 11, 1360 Vrhnika

Radomlje
NOVI AVTO CENTER d.o.o., 01/722-75-34
Prešernova cesta 12, 1235 Radomlje

Medvode
ČREŠNIK d.o.o., 041/646-601
Spodnja Senica 20, 1215 Medvode

PODRAVSKA REGIJA: 
Maribor
AVTOMEHANIKA POTOČNIK d.o.o., 
02/234-40-40
Šentiljska cesta 131a, 2000 Maribor

Slovenska Bistrica
AVTO STEGNE d.o.o., 02/818-51-40
Zadružna ul. 7, 2310 Slovenska Bistrica

Ptuj
AVTOCENTER PRSTEC d.o.o.,
040/911-000
Ob Dravi 3a, 2250 Ptuj

SAVINJSKA REGIJA:
Celje
RO + SO d.o.o., 03/425-40-80
Skaletova ul. 13, 3000 Celje

GORENJSKA REGIJA:
Kranj
NASMEH d.o.o., 04/232-83-93
Laze 18b, 4000 Kranj

GORIŠKA REGIJA:
Nova Gorica
KMAG d.d., 05/33-33-213
Ul. Vinka Vodopivca 8, 5000 N. Gorica

JUGOVZHODNA 
SLOVENIJA:
Novo mesto
PSC STEPAN d.o.o., 07/393-36-80
Šmarješka cesta 50, 8000 Novo mesto

SPC KREVS d.o.o., 07/30-89-233
Črmošnjice pri Stopičah 4a, 
8000 Novo mesto

POMURSKA REGIJA:
Murska Sobota
AVTOCENTER LEPOŠA d.o.o., 
02/536-17-70
Ivanocijevo naselje 2, 9000 M. Sobota

Dobrovnik
AVTOCENTER LAJTER d.o.o., 
02/57-99-040
Dobrovnik 6c, 
9223 Dobrovnik

Ivanocijevo naselje 2, 9000 M. Sobota

AVTOCENTER LAJTER d.o.o., 

service MAXX
Mreža najbolj prijaznih servisov

Slike so simbolične, za tiskarske in pravopisne napake ne odgovarjamo. 
MREŽA SERVISOV d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Simon Šubic

Tjumen – Slovenski biatlonci 
so odlično nastopili na polet
nem rolkarskem svetovnem 
prvenstvu v ruskem Tjume
nu. Teja Gregorin, ki zad
nja leta živi v Hotemažah, se 
je namreč včeraj v domovi
no vrnila z zlatima kolajna
ma v šprintu in zasledovalni 
tekmi, Klemen Bauer je bil 
drugi v zasledovanju in šesti 
v šprintu, prav tako šesta je 
bila v zasledovanju Andreja 
Mali, slovenska mešana eki
pa v postavi Teja Gregorin, 
Andreja Mali, Klemen Bau
er in Lenart Oblak pa je bila 
tretja v ekipni preizkušnji, 
dolgo pa so bili celo v igri za 
drugo mesto. 

Gregorinova je v Sibiriji 
osvojila že svojo četrto zla
to kolajno na poletnih sveto
vnih prvenstvih. »Drži, ven
dar sta bili prvi dve osvojeni 
že leta 2008 v Franciji, leto 
kasneje sem osvojila še sre
brno v Nemčiji, potem pa se 
poletnih prvenstev praktič
no nisem več udeleževala. 

Ker so letos napovedali kar 
ostro konkurenco, smo se s 
trenerjem spet odločili, da 
gremo preizkusiti našo vme
sno pripravljenost. Načelo
ma tudi nismo posebej tre
nirali za te nastope, zato sem 
lahko glede na primerjavo 
npr. s Čehinjo Soukalovo ali 
Slovakinjo Kuzminovo kar 
zadovoljna. Zadovoljna sem 
z rezultatom, očitno do bro 
delamo, priprave potekajo 
po načrtu brez zdrav stvenih 
težav in upam, da bo tako 
ostalo tudi do zime, ko bo 
šlo še mnogo bolj zares,« je 
povedala. 

»Čeprav sem lani na za
sledovalni tekmi poletne
ga svetovnega prvenstva v 
Forni Avoltriju zmagal, je 
bila tokratna srebrna kolaj
na osvojena bistveno težje, 
saj je tudi konkurenca ne
primerno hujša in mi bo 
zaradi tega najbrž tudi bolj 
ostala v spominu. Imeli smo 
dober test, sedaj pa pogum
no naprej proti zimski sezo
ni,« pa je po osvojenem sre
bru povedal Klemen Bauer.

Gregorinova dvakrat zlata na rolkah
Zlati kolajni Teje Gregorin, srebro Klemna Bauerja in bron mešane ekipe je slovenski izkupiček  
na poletnem rolkarskem svetovnem prvenstvu v biatlonu v Rusiji.

Teja Gregorin je v Sibiriji osvojila že svojo tretjo in  
četrto zlato kolajno na poletnem rolkarskem svetovnem 
prvenstvu v biatlonu. / Foto: SZS

Jože Marinček

Kranj – Nogometna ligaška 
tekmovanja je minuli konec 
tedna precej krojilo deževno 
vreme. Tekme 6. kroga lige 
Telekom so še uspeli vse 
spraviti pod streho, nekate
re v nižjih ligah pa so mora
li zaradi razmočenih igrišč 
odpovedati, med njimi tudi 
drugoligaško srečanje med 
TKK Tolmin in Triglavom 
ter tekmo tretje lige med 
Zarico Kranj in Kočevjem.

Domžale v ligi Telekom 
tudi po gostovanju v Ko
pru ohranjajo zmagovalni 
niz (0 : 1) in so edini prvo
ligaš s 100odstotnim izku
pičkom v šestih tekmah. 
Kalcer Radomlje je v nedel
jo klonil s 3 : 0 proti razigra
nim Celjanom. Domžale z 
18 točkami in še brez pre
jetega gola vodijo, drugi je 
Celje z 12 točkami, kolikor 

ji imata tudi tretji Maribor 
in Zavrč, Kalcer Radomlje je 
brez osvojene točke zadnji, 
deseti. V drugi ligi je Krško 
kar s 3 : 1 premagal lanske
ga prvaka lige Roltek Dob, 
neugodni Ankaran Hrvati
ni je visoko slavil v Šenčur
ju (1 : 4). »Ta poraz je trenut
na realnost. Taktično in teh
nično so bili gostje na višjem 
nivoju kot mi in so zasluže
no zmagali,« je po visokem 
porazu povedal trener Šen
čurja Branko Pavlin. Na les
tvici vodi Aluminij z 9 toč
kami, Triglav je s 3 točkami 
šesti, Roltek Dob z eno toč
ko osmi, Šenčur pa zadnji. 
Rezultati 1. kroga 3. državne 
lige: Bled Hirter : Komen
da 1 : 1, Rudar Trbovlje : Bri
tof 0 : 1, Kalcer Radomlje B : 
Ilirija Exstra Lux 1 : 2, Ivan
čna Gorica : Sava Kranj 3 : 1, 
Šobec Lesce : Jezero Medvo
de 1 : 1.

Domžale nadaljujejo 
zmagovalni niz

Ljubljana – Po turnirju Telemach v ljubljanskih Stožicah, na 
katerem je slovenska košarkarska reprezentanca zabeležila 
zmagi proti Iranu in Litvi, izgubila pa proti Braziliji, je selektor 
Jure Zdovc sporočil, kateri igralci bodo igrali na svetovnem 
prvenstvu v Španiji, ki se začne 30. avgusta. S končnega sez-
nama je tako prečrtal mladega domžalskega košarkarja Matica 
Rebca, od gorenjskih košarkarjev pa v reprezentanci ostajata 
Jaka Blažič in Miha Zupan. Zdovc je sicer Rebcu naročil, naj 
do začetka SP vseeno ostane v pripravljenosti. 

V Španijo brez Rebca

Matic Rebec (z žogo) ni odšel v Španijo. / Foto: Gorazd Kavčič

Kamnik – Najboljša slovenska gorska kolesarka Tanja Žakelj, 
članica ekipe Unior Tools Team iz Kamnika, je na zadnji tekmi 
svetovnega pokala v olimpijskem krosu v Méribelu zasedla 
šele 19. mesto, kljub temu pa je v skupnem seštevku, v kate-
rem je bila lani prva, obranila tretje mesto. »Žal sem svetovni 
pokal zaključila z najslabšim rezultatom letos, a bom iz tega 
potegnila kaj pozitivnega, saj sem skupno tretja,« je dejala po 
zadnjem dejanju svetovnega pokala. Tanjo, ki je letos obranila 
naslov evropske prvakinje, sedaj čaka še nastop na svetovnem 
prvenstvu. 

Žakljeva končala na tretjem mestu

Miroslav Cvjetičanin

Šenčur – Sobotni dež in za 
avgust neverjetno hladen 
dan sta botrovala, da je bilo 
ob progi najpopularnejšega 
kolesarskega kriterija v Slove
niji malo navijačev.

Kljub temu smo lahko vide
li nekaj izredno zanimivih 
voženj in bojev ter na žalost 
tudi spektakularnih padcev, 
ki pa se na srečo niso konča
li s hujšimi poškodbami. Na 
1,3 kilometra dolg krog po 
šenčurskih ulicah so se naj
prej pognali mlajši mladin
ci. Njihova dirka je trajala 15 
krogov, vsak tretji krog je bil 
šprint za točke. Na koncu je 
največ točk zbral in se tudi 
zato veselil zmage član ljub
ljanske Radenske AS Žiga Jer
man, drugi je bil Tadej Poga
čar, prav tako član Radenske 
AS, tretji pa je bil Nik Čema
žar, član ekipe Sava Scott. Za 
njimi so se za zmago pomeri
li starejši mladinci. Vsa prva 
tri mesta so si pridirkali člani 
ljubljanske Radenske AS. Naj
več točk si je privozil Jure Ste
pišnik, drugi je bil Tilen Finkšt 
in tretji Mike Kovač. Najboljši 

scottovec je bil Tim Zubanovič 
na sedmem mestu.

Vrhunec šenčurskega kri
terija je bila zadnja dirka dne
va, ko so se pomerili člani elite 
ter mlajši člani do 23 let. Zara
di zelo slabih vremenskih raz
mer so sodniki zmanjšali šte
vilo krogov, in sicer iz petde
set na trideset. Velja omeniti 
tudi to, da je bila konkurenca 
v tej kategoriji zelo okrnjena, 
saj so na isti dan člani sloven
ske reprezentance do 23 let 

startali na znameniti francos
ki etapni dirki Tour de l© Ave
nir, ki velja za mali Tour de 
France in šteje za Pokal naro
dov. Med reprezentanti sta 
tudi Scottova kolesarja Matic 
Katrašnik in Luka Kovačič. 
Slednji je prav gotovo feno
men posebne vrste, kajti spo
mniti se moramo, da je letoš
nja sezona šele njegova tret
ja na dirkalnem kolesu in že 
se je znašel na slovitem Tou
ru de l´Avenir. Tako je Luka 

postal kolesar z najkrajšim 
kolesarskim stažem, ki se je 
udeležil te znamenite, 53 let 
stare dirke.

Šenčurski hitrostni »vrtil
jak« ali, kot ga navijači ljubko
valno kličejo, »Šenčurski fes
tival hitrosti« je letos pripa
del Marku Pavliču, ki je v solo 
vožnji suvereno pometel z vso 
konkurenco. Drugi je bil nje
gov moštveni kolega Žiga 
Ručigaj, tretji pa Blaž Furdi 
(Meridiana Kamen Team).

Okrnjeni scottovci v Šenčurju 
ostali brez zmage
Šestnajsta Velika nagrada Šenčurja je povsem pripadla Ljubljančanom.

Marko Pavlič (na najvišji stopnički) je s solo vožnjo zbral največ točk šenčurskega  
kriterija. / Foto: Gorazd Kavčič

Banjaluka – Članica ALC Lesce Maja Sajovic je na svetovnem 
padalskem prvenstvu v Banjaluki osvojila naslov svetovne 
prvakinje v skokih na cilj. Moška ekipa v postavi Roman Karun, 
Peter Balta, Uroš Ban, Senad Salkič in Domen Vodišek je bila 
četrta, mladinec Matevž Vukotič pa je osvojil sedmo mesto.

Maja Sajovic svetovna prvakinja
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Kranj – Na Gorenjskem ima-
mo nekaj novega, nekaj, kar 
je med rekreativnimi šport-
niki kot tudi med tistimi, ki 
od svojega športa živijo, pos-
talo sila popularno ali še bol-
je napisano: zelo potrebno, 
zelo priporočljivo za vsako-
gar, ki hoče biti v odlični psi-
hofizični formi.

K pogovoru smo povabi-
li Janeza Šlibarja, »difov-
ca« in certificiranega vadi-
telja aerobike, ki že četr-
to leto v prostorih Osnovne 
šole Simona Jenka Center 
in podružnice Jenkove šole 
na Primskovem vodi vadbe, 
ki so med športniki postale 
stalnica in so plod Janezove-
ga znanja.

»Začelo se je leta 2006, 
ko sem podpisal osemme-
sečno pogodbo za delo vadi-
telja v fitnes centru na turi-
stični čezoceanski ladji, ki 
je sprejela 5000 potnikov. 
Na predpripravo oziroma 
usposabljanje sem moral v 
London. Imel sem certifi-
kat vaditelja aerobike, diplo-
mo fakultete za šport in zelo 
malo praktičnih izkušenj. V 
Londonu so nas izobraževali 

za delo v fitnesu na ladji in v 
ta kontekst je padel tudi pila-
tes in power yoga. Vse teča-
je sem vpijal kot goba dež in 
tako so se mi rojevale ideje o 
neki novi »stvari«, ki ne bi 
bila preveč »mainstreamov-
ska«, ampak skupek vsega, 
kar bi pripomoglo k nad-
gradnji telesne vadbe. Plu-
li smo od ameriškega Mia-
mija, okoli Karibov, turisti 
pa so poleg poležavanja in 
uživanja na ladji tudi red-
no hodili k meni v fitnes,« 
nam je začel razlagati Janez 
Šlibar.

»Pilates je bil super ven-
dar ni vključeval dosti raz-
teznih vaj in po vadbah so 
ostajale mišice utrujene in 
težke. To je bila prva opaz-
ka in na ladji sem že vključe-
val več razteznih vaj. Power 
yoga je dinamična, vendar 
dihalno prezahtevna, tako 
sem iz nje črpal samo stva-
ri, ki so se pokrivale s pilate-
som. Vaje fitnesa sem začel 
vključevati, ker se »pilateš-
ki protokol« preveč osredo-
toča na vaje okrog trebuha, 
hrbta in zadnjice. Vse sku-
paj pa prekrijejo raztezne 
vaje, ki mišico naredijo flek-
sibilno in povečajo psihični 

učinek sprostitve,« je nadal-
jeval Janez. 

V Londonu je ostal tudi 
po tem, ko mu je poteklo 
osemmesečno delo na lad-
ji, ter začel delovati po več-
jih fitnes centrih. Postopo-
ma je svoje delo nadgrajeval 
z vključevanjem rekvizitov 
in hkrati razvijal nove vad-
bene tehnike. Leta 2007 se 
je vrnil domov, svoje znanje 
širili v fitnes centrih po celi 
Gorenjski in kmalu zatem 
zaradi velikega zanimanja 
začel delovati sam, na svoje.

Komu je namenjena vaša 
vadba?

»Vadba je namenjena 
vsem starostnim skupinam, 
športnim rekreativcem, 
vrhunskim športnikom, še 
posebej pa ljudem s sede-
čimi poklici, saj so položaji 
hrbta nepravilni in posledič-
no prihaja do bolečin.«

Kaj je cilj te vadbe?
»Cilj vadbe je vključiti 

več mišičnih skupin v eno 
vajo in s tem zagotoviti bolj-
šo medsebojno delovanje 
mišic ob pravilnem počas-
nem dihanju in zavedanju 
gibanja. Mišice pri vadbi ne 

hipertofirajo (se ne poveču-
jejo), ampak se samo obli-
kujejo in postajajo priprav-
ljene na vsak mehanski dra-
žljaj, tako da gre za preven-
tivni in v končni fazi tudi 
kurativni učinek. Poleg hrb-
tnih, trebušnih in zadnjič-
nih mišic je veliko poudar-
ka tudi na delu nožnih miši-
čnih skupin in tudi posred-
no rok in ramenskega obro-
ča. Vsaka vadba je zasnova-
na tako, da z vajami pokrije-
mo celo telo in raztegnemo 
večje mišične skupine. Na 
koncu vsake vadbe si vza-
memo deset minut časa, se 
zavestno umirimo, prediha-
mo in napolnimo naše misli 
s pozitivnimi afirmacijami. 
Vadbo priporočam vsem lju-
dem, saj ta odpravlja zdrav-
stvene težave, psihično pre-
obremenjenost, mišično 
napetost, oblikuje in pove-
čuje gibljivost našega telesa.

Na koncu velja dodati, da 
so bile dolgo časa Janezove 
vadbe strogo čuvane »skri-
vnosti« rekreativnih špor-
tnikov, ki so njegovo vad-
bo združevali s svojimi tre-
ningi ter z njegovo pomočjo 
dosegali vidnejše rezultate v 
raznih športnih disciplinah.

Janez je združil najboljše
Pilates, joga, fitnes in raztezne vaje so vadbe, ki so v zadnjih letih najpriljubljenejše tako  
med športnimi rekreativci kot tudi vrhunskimi športniki. Janez Šlibar je ustvaril »konglomerat«  
štirih vadb in dosegel neverjeten uspeh.

Janez Šlibar je ustvaril skupek štirih vadb in v štirih letih 
dosegel zelo lep uspeh.

Janez Šlibar

Tjaša Kržišnik

Polovični ironman je triat-
lonsko tekmovanje, sestav-
ljeno iz 1900 metrov plava-
nja, 90 kilometrov kolesar-
jenja in 21,1 kilometra teka. 

Hafnerjeva, ki je bila dru-
ga v starostni kategoriji od 
osemnajst do štiriindvajset 
let, se je tekmovanja udele-
žila prvič. »Da se bom prija-
vila na to tekmovanje, sem 
se odločila že lansko polet-
je in tako v jeseni pričela več 
plavati, saj je to moja najšib-
kejša disciplina. Celo zimo 
sem hodila na notranje 
kolesarske treninge k bivše-
mu kolesarju Urošu Šilarju, 
tekla pa bolj malo, saj imam 
astmo in je zato trening v 
mrazu pogosto nemogoč. 
S tem sem pridobila dob-
ro osnovno kondicijo oz. 
© bazo© . Z res usmerjenimi 

treningi pa sem nato pričela 
konec zime, aprila pa izkori-
stila nekaj prostih tednov na 
faksu, ko sem 14 dni prakti-
čno le trenirala. In takrat je 
forma bliskovito poskočila,« 
je pot do uspeha opisala per-
spektivna triatlonka, ki se je 
s triatlonom začela ukvarjati 
pred dvema letoma, v osno-
vnošolskih časih pa trenirala 
alpsko smučanje.  

Sicer pa Hafnerjeva tre-
nira pod okriljem trener-
ja Roka Bizjaka, ki je zan-
jo sestavil individualen pro-
gram. »Takšen način dela 
mi zelo ustreza in za razliko 
od mnogih lažje treniram 
sama. Brez Rokove pomo-
či bi bil takšen rezultat naj-
verjetneje nedosegljiv. Če bi 
mi dve leti nazaj kdo ome-
nil, da bom opravila polovič-
ni IM, bi se mu le smejala, da 
sem se uvrstila na svetovno 

prvenstvo, pa se mi še ved-
no zdi nerealno. Moj cilj je 
bil dolgo časa le končati tek-
mo, nato pa sem tekom pri-
prav videla, da si lahko zasta-
vim tudi nekoliko višje cilje. 
Zavedala sem se, da se lah-
ko na tekmi uvrstim na sve-
tovno prvenstvo v Kanado, a 
poskušala te misli čim bolj 
krotiti, da ne bi bila na kon-
cu razočarana.« A names-
to razočaranja je triatlonka 
presenetila tako samo sebe 
kot tudi svojo družino, ki ji 
ves čas stoji ob strani in si 
z drugim mestom prislužila 
nastop na svetovnem prven-
stvu v Quebecu. »To je naj-
večje tekmovanje v polo-
vičnem ironmanu, kar jih 
obstaja in kamor se lahko 
uvrstiš samo preko kvalifi-
kacij. Med tekmovalci bodo 
najbolj zveneča imena v sve-
tu triatlona, ki zmagujejo 

tudi na celostnem ironmanu 
v Koni na Havajih. Na Hava-
je se lahko uvrstiš samo z 
dobrim rezultatom na celo-
tnem ironmanu, obstaja le 
nekaj polovičnih ironma-
nov, ki te lahko pripeljejo 
tja, a ta v Sankt Pöltnu žal ni 
med njimi. Če pa bi nasle-
dnje leto na celem ironma-
nu v Celovcu, kamor sem že 
prijavljena, dosegla dober 
rezultat, bi bilo to seveda 
mogoče. Vendar pa se zave-
dam, da naslednje leto pre-
stopam v starejšo kategori-
jo, kjer je konkurenca pre-
cej hujša,« je še dodala Haf-
nerjeva, ki se je letos uvrstila 
tudi v amatersko reprezen-
tanco triatloncev, sicer pa je 
zaključila peti letnik medici-
ne in razmišlja o specializa-
ciji iz fiziatrije ali družinske 
medicine, zelo pa jo zanima 
tudi psihiatrija.

Amaterska triatlonka presenetila  
z uvrstitvijo na svetovno prvenstvo
Mojca Hafner je štiriindvajsetletna Gorenjka, ki je na polovičnem Ironmanu v Sankt Pöltnu  
osvojila odlično drugo mesto in se tako uvrstila na svetovno prvenstvo, ki bo sedmega septembra   
v Quebecu v Kanadi.

Mojca Hafner iz Zgornje Dobrave je ambiciozna triatlonka  
z veliko samodiscipline.

Mojca je na polovičnem ironmanu v Sankt Pöltnu osvojila 
odlično drugo mesto.
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Kranj – Mestna občina 
Kranj mora Dimnikarstvu 
Dovrtel plačati odškodni
no v višini dobrih 436 tisoč 
evrov z zamudnimi obres
tmi za povzročeno gospo
darsko škodo, ki jo je kranj
sko podjetje v letih od 2004 
do 2010 utrpelo zaradi neza
konite odpovedi koncesijske 
pogodbe pred desetimi leti, 
je odločilo kranjsko okrož
no sodišče. Sodnik Andrej 
Marinček je Občini nalo
žil še vračilo slabih 23 tisoč 
evrov neupravičeno zaraču
nane koncesnine (in zakoni
te zamudne obresti) ter pla
čilo dobrih dva tisoč evrov 
pravdnih stroškov, smo 
izvedeli. Po naših podatkih 
se bosta na sodbo prvosto
penjskega sodišča pritoži
la tako Mestna občina Kranj 
kot Dimnikarstvo Dovrtel, ki 
je v tožbi sicer zahtevalo 1,74 
milijona evrov odškodnine.

Mestna občina Kranj in 
Dimnikarstvo Dovrtel sta 1. 
oktobra 2003 sklenila konce
sijsko pogodbo za izvajanje 

dimnikarske službe, po odlo
čitvi tedanjega (in sedanje
ga) župana Mohorja Bogata
ja pa je občina 2. junija 2004 
pogodbo odpovedala in kon
cesijo podelila podjetju Sne
dim. Dimnikarstvo Dovr
tel je nato vložilo tožbo zara
di ugotovitve obstoja pogo
dbenega razmerja in jo po 
letih pravdanja tudi dobilo. 

Aprila 2007 je zato morala 
Občina odpovedati pogodbo 
s Snedimom, dimnikarsko 
dejav nost na svojem območ
ju pa spet zaupati Dimnikar
stvu Dovrtel, ki mu je drža
va istega leta podelila še novo 
osemletno koncesijo (tudi) 
za območje mestne občine 
Kranj, ki je v veljavi še danes. 
Dimnikarstvo Dovrtel je leta 

2007 zaradi domnevne pov
zročitve gospodarske škode 
sprožilo gospodarska spora 
zoper Mestno občino Kranj, 
poskus mediacije pa ni uspel. 
V eni tožbi je zahtevalo 1,74 
milijona evrov, v drugi pa 
631.957 evrov odškodnine, 
zahtevek pa kasneje zniža
lo na 464.505 evrov. V sled
nji zadevi je kranjsko sodiš
če odločalo lani, sodnica Gor
dana Indihar Veličkovič pa je 
tožbeni zahtevek dimnikar
skega podjetja v celoti zavr
nila. Na sodbo so se Dovrte
lovi pritožili, po naših podat
kih pa višje sodišče o tem še 
ni odločalo. 

Dimnikarstvo Dovrtel je 
torej z odškodninskim zah
tevkom za 1,74 milijona 
evrov uspelo samo delno, saj 
mu je sodišče priznalo »le« 
436 tisoč evrov odškodnine 
za nastalo škodo. Po neka
terih izračunih bo morala 
Občina, če bo sodba presta
la tudi preizkus na višjem 
sodišču, dimnikarskemu 
podjetju skupaj z zamudni
mi obrestmi vrniti okoli 840 
tisoč evrov.  

Dovrtelu pripada odškodnina
Kranjsko okrožno sodišče je odločilo, da mora Mestna občina Kranj Dimnikarstvu Dovrtel plačati 463 
tisoč evrov odškodnine. Sodba ni pravnomočna.

Rudolf Dovrtel (levo) in odvetnik Tomaž Petrovič sta bila 
delno uspešna v eni od dveh tožb zoper Mestno občino 
Kranj. / Foto: arhiv GG

Simon Šubic

Škofja Loka – Gorenjski poli
cisti so minuli konec te dna 
obravnavali pet prometnih 
nesreč, štiri so se končale z 
lažjimi poškodbami, ena pa 
s hudimi. Najhuje je bilo v 
soboto popoldne v Zmincu, 
kjer je voznik pod vplivom 
alkohola (0,60 mg/l) zaradi 
neprilagojene hitrosti zapel
jal s ceste in končal na bližnji 
njivi. V nesreči se je huje ranil 

sopotnik v njegovem vozilu. 
Že v petek zjutraj sta na Par
tizanski cesti v Kranju trčila 
avtomobilist in kolesarka, na 
Golniku pa je zvečer na kole
su s pomožnim motorjem 
padel otrok. V soboto zvečer 
je voznica v Žejah pri Naklem 
zaradi nepravilne strani vož
nje zapeljala s ceste in trčila 
v drevo, v nedeljo zvečer pa je 
v Tržiču prometno nesrečo 
povzročil otrok, ki je nenado
ma stekel na cesto.  

Vinjen zapeljal s ceste

V prometni nesreči v Zmincu se je huje ranila ena oseba. 
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Kranj – Na fasadi Trgovskega 
centra Mercator Primskovo 
lahko v zadnjih dneh prebi
ramo več deset metrov dolg 
napis o lažnivih medijih, 
med katere je uvrščen tudi 
Gorenjski glas, izvzeti pa so 
le redki, pred vhodom Mes
tne knjižnice Kranj mimoi
doče od 6. avgusta pozdravlja 
podobno dolg napis »Opozi
cijo so zaprli, njihovi pajaci 
se gredo volilne burke, tebi 
pa so obesili 10.000 € dolga 
– si res želiš takšne Sloveni
je?«, sodno stavbo v Kranju 
pa že dva tedna onesnažuje
jo napisi, kot sta »Fašistične 
svinje« in »Falanga režim
skega apartheida«. 

Grafiti s podobno vsebi
no so se po Kranju (tedaj na 
jumbo plakatih) prvič pojavi
li 11. julija na fasadi kranjske
ga sodišča, se množično raz
bohotili po jumbo plakatih 
na volilno nedeljo (13. julija), 
nato so si tudi njihovi avtor
ji vzeli nekaj dopusta, nakar 
so avgusta spet izbruhnili. 
Na kranjski policijski posta
ji so tako od julija prejeli že 
devet prijav oškodovancev 
zaradi pisanja po njihovih 

objektih. »Ponavadi je šlo za 
javno izražanje nezadovolj
stva, nestrinjanje in vanda
lizem,« je razložil tiskovni 
predstavnik Policijske upra
ve Kranj Bojan Kos. Policis
ti takšna pisanja obravnava
jo kot prekršek, če na objek
tu ni povzročene škode ozi
roma se napis da sprati, ali 
kot kaznivo dejanje v prime
rih nastanka gmotne škode. 
»Dejanje se kaznuje z denar
no kaznijo ali zaporom do 
dveh let. Podobno je tudi pri 
javnem spodbujanju sovraš
tva, nasilja, nestrpnosti,« je 
pojasnil Kos. Preiskovanje 
tovrstnih dogodkov pa je pre
cej zahtevno, ker se policisti 
srečujejo zlasti s pomanjka
njem informacij, zato pro
sijo vse, ki vedo za sume ali 
storilce, naj jim jih sporoči
jo. Avtorjev zadnjih grafitov 
še niso odkrili. 

Kot že omenjeno, so se 
grafiti na pročelju kranjske 
sodne stavbe prvič pojavili 
11. julija, drugič pa 12. avgu
sta, šest dni po tem, ko so 
prvotna napisa odstranili, 
za kar je kranjsko okrožno 
sodišče odštelo 470 evrov, 
je pojasnila njegova predse
dnica Janja Roblek. Zadnjih 

grafitov zaradi nekončane 
forenzične preiskave še niso 
odstranili. »Zagotovo nam 
je neprijetno, ko se dnev
no srečujemo s pogledi na 
grafite na pročelju stavbe, 

in potrudili se bomo, da jih 
čim prej odstranimo. Ker pa 
so tokrat grafiti tudi na dru
gi steni sodne zgradbe, bodo 
stroški odstranjevanja še viš
ji,« je še razložila Roblekova.  

Grafiti na sodišču, knjižnici, trgovini
Kranj so v zadnjih dneh spet preplavili grafiti, s katerimi neznani avtorji izražajo svoje nestrinjanje z 
aktualno oblastjo oziroma nastajajočo koalicijo in gnev do večine medijev. 

Na kranjski sodni stavbi so se grafiti pojavili že drugič v 
mesecu dni. / Foto: Gorazd Kavčič

Svojo jezo nad večino medijev je nekdo sprostil tudi na 
fasadi Mercatorjevega centra na Primskovem. / Foto: Gorazd Kavčič
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Ljubljana – Slovenski polici
sti so pretreseni zaradi vče
rajšnje smrti litijskega poli
cista Damijana Kukoviča, 
ki ga je v petek med oprav
ljanjem prometne kontrole 
v glavo ustrelil mlajši moš
ki, sicer pripadnik Sloven
ske vojske. Policisti so storil
ca prijeli še isti dan, pri tem 
pa ga tudi ranili in je na okre
vanju v bolnišnici. Vzrok za 
streljanje uradno še ni znan, 
izvedelo pa se je, da naj bi sto
rilec imel psihične težave. V 
Slovenski vojski so tako potr
dili, da je bil omenjeni vojak 
že večkrat obravnavan zara
di različnih odklonov, pred
vsem disciplinskih. Zaradi 
bolezni je bil dalj časa odsto
ten in ni imel dostopa do oro
žja, so navedli. Vojaka so v 
soboto začasno suspendira
li in mu do konca disciplin
skega postopka prepoveda
li opravljanje vojaške službe. 

Ob zadnjem tragičnem 
dogodku so se znova oglasili 
tudi v policijskih sindikatih. 
Zoran Petrovič, predsednik 
Sindikata policistov Sloveni
je, je tako poudaril, da takšni 

napadi na policiste doka
zujejo, da je poklic policis
ta nevarno delo, zato že dol
go tudi opozarjajo na neure
jen status policistov in podo
bnih poklicev v javnem sek
torju, ki rešujejo življenja, 
ter pomanjkljivo varovalno 
opremo policistov. »Opre
ma v policiji, ki so jo policis
ti še vedno primorani upora
bljati na terenu, je za starela, 
določene kose imamo še iz 
časa osamosvojitvene voj
ne. Vozimo se v avtomobi
lih, ki so vprašljive tehnič
ne izpravnosti, govori se, da 
ni niti denarja več za gorivo 
¼ ,« opozarja Petrovič. Kot 
poudarja, ne gre za vprašan
je, ali je mogoče tak primer 
preprečiti ali ne, gre za odnos 
države do policijskega pokli
ca, do njihovega statusa, pla
če in varovalne opreme, ki si 
jo policisti ne dvomno zaslu
žijo. »Glede na to, da policis
ti izvajajo zelo zahtevne nalo
ge in kljub takšnemu plačilu, 
ki ga dobivajo za svoje delo, 
lahko še vedno rečemo, da je 
Slovenija varna država in se 
policisti izkazujejo pri svo
jem delu,« je Petrovič še pou
daril v izjavi za javnost.

Policist včeraj podlegel 
strelnim ranam

Radovljica – Na Kranjski cesti v Radovljici je v soboto pozno zve-
čer neznan moški oropal gostinski lokal, so sporočili s Policijske 
uprave Kranj. Ropar je okoli 23. ure z orožjem v roki vstopil v 
gostinski lokal, zagrozil natakarici in zahteval denar. Izročila mu 
je manjši znesek, nakar je moški pobegnil proti gradbišču knjiž-
nice. Storilec je bil zelo verjetno mlajši moški, visok okoli 175 
centimetrov in normalne postave. Bil je zamaskiran in oblečen 
v črno. Kdor ima koristne informacije o storilcu, naj pokliče na 
številko 113 ali 080 1200 oz. na katerokoli policijsko postajo.

Ropal pozno zvečer
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Pravljičen začetek 
Carniole
V petek se je z odprtjem razstave ilus-
tracij Andreje Peklar v galeriji Layerjeve 
hiše začel letošnji Festival Carniola. 
Ilustracije, ki nas popeljejo v stare 
čase, ki jih ni nikoli bilo.

15

glasov oder

loka je PiSana
Navkljub aprilskim vremenskim 
razmeram so organizatorji festivala 
Pisana Loka odločeni izpeljati vse 
festivalske dogodke, ki se bodo v 
Škofji Loki vrstili še ves teden.

14

ljudje

koruzo v luknjo
Simpatična družabna igra, ki so jo 
Američani vzeli še kako resno. Koru-
zo v luknjo (Cornhole) je stara igra na 
prostem in največ točk je tokrat pri 
'medijskem' metanju s koruzo napol-
njenih vrečk na ploščad z luknjo 
dosegla ekipa Gorenjskega glasa.

20

Alenka Brun

P
ihalno-trobilna 
šola se dogaja na 
Pokljuki ta teden, 
na njej pa kot 
pedagogi sodelu-

jejo znana glasbena imena: 
flavtist Matej Grahek, trobi-
lec Franc Kosem ter pianist 
Blaž Pucihar, ki se tudi že 
več kot deset let intenzivno 
in uspešno posveča kompo-
niranju in aranžiranju. Vsi 
trije glasbeniki so za uvod v 
poletno šolo pripravili kon-
cert, danes pa bo v Jelki ob 
19. uri – tako za udeležen-
ce šole kot za javnost – nas-
topil Trobilni kvintet Con-
trast. Še en koncert pa v Jel-
ki pripravljajo konec tedna, 
in sicer se bodo v petek ob 
18. uri, ob zaključku polet-
ne šole, predstavili še njeni 
udeleženci. 

Helena Grahek razlo-
ži, da dnevne aktivnos-
ti poleg intenzivnega glas-
benega druženja prilagodi-
jo vremenskim razmeram, 
saj poskušajo v poletni šoli 

udeležencem približati tudi 
naravo oziroma Pokljuko. 
Res pa je, da večino dneva 
namenijo nadgradnji, utrje-
vanju in širjenju glasbenega 
znanja ter tehniki igranja. 

Srečali smo tudi Nino 
Šenk, sicer Celjanko, part-
nerico Franca Kosema, ki je 
v svetu slovenskih trobent 
zelo znano ime, leta 2012 pa 
je za svoje delo prejel nagra-
do Prešernovega sklada. Nje-
gova Nina je prodorna skla-
dateljica in na Pokljuki išče 
navdih za novo skladbo za 

flavto in klarinet. Je tudi zelo 
aktivna v Društvu slovenskih 
skladateljev. 

Ideja o sami poletni šoli pa 
se je porodila Heleni in nje-
nem soprogu Mateju Grah-
ku, ki je sicer solo flavtist Slo-
venske filharmonije, uči pa 
tudi na Konservatoriju za 
glasbo in balet v Ljubljani, pa 
še na Akademiji za glasbo. 

Poletne šole se je letos 
udeležilo petnajst otrok, od 
tega devet flavtistov in šest 
trobentačev. Med njimi naj-
demo štiri Gorenjce. Gašper 

Globočnik prihaja iz Radov-
ljice, Dane Jemc in Hana 
Žvan iz Škofje Loke, Maša 
Cilenšek pa iz Begunj. Fan-
ta se učita igranja na troben-
to, dekleti sta flavtistki. 

Hana in Dane sta sta-
ra enajst let. Pa da sta sošol-
ca, pove Hana, ki je nastan-
jena v času šole v Jelki, med-
tem ko se Dane vozi. Tako da 
smo imeli priložnost spozna-
ti tudi njegovega očeta Nejca, 
najmlajšo sestro, štiriletno 
Lucijo, pa šestletnega brata 
Matija in devetletnega Karla. 
In prav vsem je glasba blizu.

Hana v poletni šoli uživa. 
Flavto igra že štiri leta. Naj-
raje ima Bacha in Mozarta. 
Zanima pa jo tudi igranje 
klavirja, tako da se mogoče v 
prihodnosti posveti še temu 
inštrumentu. Dane pa se je 
z igranjem klavirja že spoz-
nal. Njemu je bližje filmska 
glasba, to igra najraje.

Grahkova še doda, da 
bodo v prihodnje na poletno 
šolo vabili tudi goste iz Slo-
venske filharmonije, mogo-
če pa jih obišče celo kakšno 
znano tuje ime.

pihalno-Trobilna pokljuka
Hotel Jelka na Pokljuki gosti Pihalno-trobilno poletno šolo. Letos se odvija prvič, njeni organizatorji pa 
že razmišljajo, da bi postala tradicionalna. Udeleženci šole poleg glasbe spoznavajo tudi lepote narave, 
česar Pokljuki ne primanjkuje. Privlačno pa je tudi nabiranje gob.

Ta teden se vam lahko zgodi, da ob obisku Pokljuke slišite ali pa kar prisluhnete zvoku flavt 
in trobent. / Foto: Tina Dokl

Nina Šenk / Foto: Tina Dokl

Gašper Globočnik prihaja iz Radovljice, Dane Jemc in Hana Žvan iz Škofje Loke,  
Maša Cilenšek pa iz Begunj. / Foto: Tina Dokl

Franc Kosem, Žan Cesar in Gašper Globočnik / Foto: Tina Dokl

Matej Grahek in Nuša Dolinšek / Foto: Tina Dokl
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sudoku_TEZJI_14_68
NALOGA

7 8
5 2 4 1
4 1 8 7 9
8 9 5

1 6
9 3 4

4 7 5 9 3
2 5 3 7

2

sudoku_TEZJI_14_68

REŠITEV

7 9 8 4 5 1 3 2 6
3 5 6 9 7 2 4 1 8
2 4 1 8 6 3 7 5 9
1 8 2 7 9 4 5 6 3
5 3 4 1 2 6 8 9 7
6 7 9 5 3 8 1 4 2
4 6 7 2 8 5 9 3 1
8 2 5 3 1 9 6 7 4
9 1 3 6 4 7 2 8 5

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_14_68
NALOGA

9 4 6 3 5
2 5 1 8 6
8 3 9

6 3 5 2
3 7 6 8 4

5 4 1 9
7 5 4

4 1 9 7 6
2 5 3 9

sudoku_LAZJI_14_68

REŠITEV

9 1 4 6 2 7 3 5 8
2 5 3 9 1 8 4 6 7
8 7 6 5 3 4 1 2 9
4 6 9 3 8 5 7 1 2
1 3 7 2 6 9 8 4 5
5 8 2 4 7 1 6 9 3
7 9 1 8 5 6 2 3 4
3 4 8 1 9 2 5 7 6
6 2 5 7 4 3 9 8 1

sudoku_LAZJI_14_68
NALOGA

94635
25186
839

6352
37684

5419
754

41976
2539

sudoku_LAZJI_14_68

REŠITEV

914627358
253918467
876534129
469385712
137269845
582471693
791856234
348192576
625743981

sudoku_TEZJI_14_68
NALOGA

78
5241
41879
895

16
934

47593
2537

2

sudoku_TEZJI_14_68

REŠITEV

798451326
356972418
241863759
182794563
534126897
679538142
467285931
825319674
913647285

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

Urša Peternel

V 
Planini pod 
Golico je v pet
ek zvečer v sklo
pu praznovanja 
krajevnega praz

nika domačinka Darja Jako
pič predstavila delček svo
je ustvarjalnosti na prvem 
samostojnem literarnem 
večeru z naslovom Praznik 
v naši vasi. Odkar je v četr
tem razredu osnovne šole 
napisala svojo prvo pesem, 
je pisanje postalo eden nje
nih najljubših hobijev; piše 
pesmi in prozna besedila, ki 
jih navdihujeta lepota nara
ve v Planini pod Golico in 
zgodovina vasi, zaznamo
vana z rudarstvom. Nekaj 

pesmi je posvetila tudi svo
jim najbližjim, zlasti vnu
kom; devet jih je že dobilo 
svojo pesem, le najmlajša 
še čaka na čarobni trenutek, 
ko bodo besede v verzih pri
vrele na plan ... Darja za pri
reditve v vasi pogosto napi
še besedila, njeni so teksti 
v zgibankah in celo prijaz
na opozorila o narcisah na 
tablah za obiskovalce v vasi. 
Leta 2008 je pesmi izdala v 
knjižici, vključene so v anto
logijo Žuborenje Sloveni
je, številne so bile objavlje
ne v revijah ... Darja je dejav
na tudi pri univerzi za tretje 
življenjsko obdobje, v druš
tvu LIKUS, pri upokojen
cih, nenazadnje pa vodi tudi 
Društvo podeželskih žena 
pod Golico in Stolom.

Darjin literarni večer
Darja Jakopič iz Planine pod Golico je ob krajevnem prazniku predstavila svoje pesmi in prozo.

Darja Jakopič: njene pesmi navdihujejo lepote narave pod 
Golico in zgodovina rudarjenja.

Planet tUŠ, Kranj

Torek, 26. 8.
20.00, 21.50 LUCY
19.20 ZULU
16.00, 18.00 NINJA ŽELVE
21.20 REŠI NAS HUDEGA
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
17.10 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 27. 8.
20.00, 21.50 LUCY
19.20 ZULU
16.00, 18.00 NINJA ŽELVE
21.20 REŠI NAS HUDEGA
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
17.10 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 28. 8.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 29. 8.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 30. 8.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 31. 8.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI

19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 1. 9.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CinePleXX, tUŠ, Kranj

Torek, 26. 8.
18.40, 20.30 LUCY
17.00, 19.00, 20.50 V OSRČJU VIHARJA
16.00, 22.40 ZULU
21.00 NINJA ŽELVE
16.30 NINJA ŽELVE, 3D
18.30 REŠI NAS HUDEGA
16.20 VARUHI GALAKSIJE
18.20, 20.15 VROČI POSNETKI
18.10, 20.25 
22 JUMP STREET: MLADENIČA NA FAKSU
16.05 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

Sreda, 27. 8.
18.40, 20.30 LUCY
17.00, 19.00, 20.50 V OSRČJU VIHARJA
16.00, 22.40 ZULU
21.00 NINJA ŽELVE
16.30 NINJA ŽELVE, 3D
18.30 REŠI NAS HUDEGA
16.20 VARUHI GALAKSIJE
18.20, 20.15 VROČI POSNETKI
18.10, 20.25 22 JUMP STREET: MLADENI-
ČA NA FAKSU
16.05 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

linHartOva DvOrana, raDOvljiCa

Četrtek, 28. 8.
20.30 PRED POLNOČJO

Petek, 29. 8.
17.00 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D, sinhro.
19.00 NINJA ŽELVE

Sobota, 30. 8.
17.00 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D, sinhro.
19.00 NINJA ŽELVE

Nedelja, 31. 8.
18.00 NINJA ŽELVE

KINO SPORED
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Samo Lesjak

M
uhasto vre
me ogroža 
zlasti prire
ditve na pro
stem, tako je 

dogajanje, namenjeno otro
kom (likovne in cirkuške 
delavnice, pravljice in slad
ke dobrote, ¼) , prestavljeno 
na soboto, prav tako pa bodo 
morale na lepše dni in noči 
počakati filmske projekcije 
kina pod zvezdami – vključ
no s kultno Maškarado reži
serja Boštjana Hladnika.

Nemoteno pa se odvija 
bogata koncertna ponud ba. 
Tako so v okviru festivala že 
nastopili in navdušili kan
tavtorski dvojec Katarina 
Juvančič in Dejan Lapajna, 
raper ostrega jezika Klemen 
Klemen z zasedbo Dubzi
lla ter odlični, nadstandar
dni Vasko Atanasovski Trio. 
Pestri koncerti bodo poteka
li še naprej: danes bo nasto
pil Helahirn alias Luka Tav
čar, ki ga zelo dobro poznajo 
poznavalci nekdaj zelo moč
ne in danes spet prebujajo
če se železnikarske alter
nativne scene, jutri sledi 

zanimiv dvočlanski projekt 
Seine, četrtek bo v znamen
ju bluesa s skupinami Easy
walkers, Bluzon in Martin 
Ramoveš Band, v petek se 
obeta eden izmed vrhuncev 
festivala, koncert legendar
nih Laibachov na Loškem 
gradu, še prej pa nastop žen
ske vokalne zasedbe Grud
nove Šmikle v Sokolskem 
domu; glasbeno dogajanje 

se bo sklenilo v soboto v 
rokovskih ritmih.

Kot pravi vodja festivala 
Tine Hafner: »Pisana Loka 
ne obstaja samo v imenu in 
barvah, ampak tudi v pro
gramu in njegovi raznoli
kosti. Povezati želimo čim 
več različnih ustanov, orga
nizacij in posameznikov ter 
s tem pokazati, da je Loka 
zares pisana. Škofja Loka 

potrebuje takšno povezo
valno platformo in prav to 
je med drugim tudi namen 
festivala – ponovna umesti
tev na vidno mesto sloven
skega festivalskega dogajan
ja. Zato se nam zdi prav, da 
letošnjo Pisano Loko pred
stavlja desetdnevno strnje
no dogajanje, saj bodo tako 
vsi obiskovalci lahko začuti
li pristen festivalski utrip.«

lOKa je PiSana
Navkljub aprilskim vremenskim razmeram so organizatorji festivala Pisana Loka odločeni izpeljati vse 
festivalske dogodke, ki se bodo v Škofji Loki vrstili še ves teden.

Klemen Klemen je ponovno razvnel oboževalke, na odru Loškega puba pa se mu je 
pridružil 'posebni gost', orgličar Damir Jazbec, sicer član skupine Easywalkers, ki bo 
obarvala Pisano Loko v četrtek na večeru bluesa. / Foto: Matic Zorman

V soboto, 30. avgusta, ob 17. uri se bo v ljubljanskem parku 
Tivoli pričel tradicionalni, tokrat že trinajsti Žur z razlo-
gom. Na njem bo ponovno blestel DJ Umek.

Umek za slovo poletju

V petek, 29. avgusta, bo od 18. ure naprej ob Zbiljskem 
jezeru potekala že 60. Zbiljska noč z ansamblom Saša 
Avsenika, Jeleno Rozga, Sašo Lendero in Mambo Kings.

Jubilejna Zbiljska noč



15

KULTURA

TOREK_26. 08. 2014

A
R

T 
C

E
N

TE
R

, G
L

AV
N

I T
R

G
 2

0
, K

R
A

N
J

Igor Kavčič

P
ravljično. Akadem
ska slikarka in ilus
tratorka Andreja 
Peklar se predstav
lja z ilustracija

mi, ki so lani izšle v nekoli
ko neobičajni knjigi ljudskih 
pripovedk iz Tunjic in okoli
ce z naslovom Zlati hrib. Gre 
za okrog devetdeset doslej 
povsem neznanih in po veči
ni šele nedavno odkritih pra
vljic in pripovedk, ki so bile 
za knjigo izbrane iz nareč
nih rokopisov umetnostne
ga zgodovinarja dr. France
ta Steleta. »Čeprav tudi jaz 
prihajam iz Kamnika, se teh 
pravljic iz svojega otroštva 
ne spominjam, saj so časo
vno preveč oddaljene, Stele 
jih je namreč zbiral na prelo
mu stoletja. Tako sem večino 
spoznala prvič,« je povedala 
ilustratorka Andreja Peklar: 
»Gre za pravljice, ki so si jih 
pripovedovali odrasli in so 
zelo robate, mestoma tudi 
grobe, celo krute.«

Tudi zato je bil njen pri
stop k ilustriranju, Peklar
jeva ima za seboj že več kot 
sto ilustriranih knjig, neko
liko drugačen. »Tokrat sem 
za ilustracije iskala tehni
ko, ki bi dajala vtis neke 
naravnosti, zemeljskosti, 
domačijskosti, mogoče vča
sih tudi realistične grobo
sti. Zato sem izbrala tehni
ko s tušem, ki ga kombini
ran s kolažem in nato obde
lam v računalniku.« Kot je k 
razstavi zapisal Mario Ber
dič, njene ilustracije niso 
zgolj »ilustrativne«, marveč 

skuša umetnica svoja viden
ja in občutenja ob literarnih 
vsebinah izraziti na povsem 
samosvoj, intimno izpoved
ni način, z lastnimi likovni
mi vrednotami. Pri tem lah
ko posamezne ilustracije 
učinkujejo povsem avtono
mno, tudi brez spremljajo
čega besedila. »Ker so prav
ljice namenjene odraslemu 
bralcu, sem pri ilustriran
ju lahko začutila več umet
niške svobode, likovnost je 
bila pri tem lahko drugačna, 
tako barvno kot sicer.« Na 
vprašanje o zvestobi besedi
lu in hkrati tudi lastni likov
ni govorici, je povedala, da je 
pri njenem delu vselej potre
bno najti pravo razmerje, v 
ilustracijo vdahniti svoj liko
vni izraz, hkrati pa v besedi
lu najti tiste točke, s kateri
mi lahko poudariš besedilo 
oziroma njegovo sporočilo, 
ali pa ga nadgradiš, ne v kva
litativnem smislu, ampak z 

nekim lastnim razumevan
jem besedila. Knjiga prav
ljic je vendarle skupek bese
dila in ilustracij, oboje mora 
nekako sodelovati v sožitju.

Ilustracije so bile prvič 
predstavljene v okviru Pole
tne muzejske noči v Kam
niku, tokrat jih je v galeriji 
Layerjeve hiše na ogled pri
bližno polovica. Kako ste se 
odločali, katero izmed devet
desetih pravljic boste ilustri
rali? »Urednice knjige so 
mi pri tem pustile svobodo, 
s tem da sem že sama pazi
la, da za katerega izmed več 
sklopov nisem pripravila 
preveč ilustracij, spet za dru
gega manj. Sicer pa sem naj
prej poiskala tiste zgodbe, ki 
so me najbolj nagovorile, 
in če so se te ujele v ritem 
same knjige, da so zastopa
ne vse vrste pravljic, od straš
ljivih do zgodovinskih, sem 
se lotila dela. Potem, ko pre
bereš besedilo, pa je seveda 

vedno bistven tisti »kavelj
ček«, na katerega se uja
mem in okrog njega potem 
gradim ilustracijo.« 

Andreja Peklar je po diplo
mi iz slikarstva na Akade
miji za likovno umetnost 
v Ljub ljani leta 1990 svo
je ustvarjanje posvetila ilus
traciji. Ilustrira za vodilne 
slovenske revije za otroke, z 
ilustracijami pa je opleme
nitila tudi več kot sto knjig 
od učbenikov, knjig s pol
judno vsebino, do slikanic, 
ki so njena najljubša izraz
na oblika. Ustvarila je tudi 
dve avtorski slikanici, Fant 
z rdečo kapico in Varuh. Za 
obe je bila tudi nagrajena. V 
okviru Festivala Carniola bo 
v Layerjevi hiši v ponedeljek, 
1. septembra, ob 19. uri tudi 
večer pripovedovanja prav
ljic iz knjige Zlati hrib. Na
stopili bodo Boštjan Napo
tnik  Napo, Ivanka Učakar 
in Breda Podbrežnik.

Pravljičen 
začetek Carniole
V petek se je z odprtjem razstave ilustracij Andreje Peklar v galeriji Layerjeve hiše začel letošnji Festival 
Carniola. Ilustracije, ki nas popeljejo v stare čase, ki jih ni nikoli bilo.

Ilustratorko Andrejo Peklar (na levi) je predstavila Zala Vidali iz Hiše Layer. / Foto: Igor Kavčič

Kranj – V mesecu avgustu po Sloveniji v sklopu turne-
je Improvizacija s kora po slovenskih cerkvah nastopa 
jazzovski duet Čudars-Draksler. Svoje avtorske in instru-
mentalne moči sta združila odlična džezovska pianistka 
in skladateljica Kaja Draksler, ki živi in ustvarja v Kranju 
in Amsterdamu, in latvijski džezovski kitarist in skladatelj 
Matiss Čudars. Tokrat eksperimentirata z zvočnimi zmo-
žnostmi kombinacije električne kitare in cerkvenih orgel. 
Danes, v torek, 26. avgusta, ob 20. uri bosta nastopila v 
cerkvi Marijinega oznanjenja v Adergasu, po nastopih v 
Mariboru in Celju pa bosta v sredo, 3. avgusta, ob 20. uri 
nastopila tudi v cerkvi sv. Jurija, Stara Loka v Škofji Loki. 
Dan prej bosta ob 20. uri nastopila tudi na odprtju razsta-
ve Petre Cvelbar V ženskih rokah v Layerjevi hiši v Kranju.

Improvizacija s kora

Kranj – Po včerajšnjem odkritju nagrobnega spomenika 
Janezu Puharju v Prešernovem gaju in slavnostni aka-
demiji ob 200. obletnici njegovega rojstva, bo danes, v 
torek, 26. avgusta, ob 19. uri v Narodnem muzeju Slo-
venije odprtje razstave Puharjeva šifra, zagonetni izum 
prvega slovenskega fotografa. Razstava bo na ogled do 
30. septembra, zaradi izjemne občutljivosti in krhkosti 
je gradivo zavezano posebnemu varstvenemu režimu, ki 
omejuje čas razstavljanje. Tako bodo originalne fotografi-
je na ogled le prvih pet dni, do 31. avgusta, v nadaljevanju 
pa jih bodo zamenjale muzejske replike. Jutri, v sredo, 
27. avgusta, ob 18. uri pa bo v Layerjevi hiši demonstraci-
ja starih fotografskih tehnik. Pod naslovom Šarm ročno 
izdelane fotografije vas bo v čarobnost starih tehnik pope-
ljal priznani fotograf Borut Peterlin.

Vrhunec Puharjevega leta

Železniki  – Muzejsko društvo Železniki v petek, 29. avgu-
sta, ob 19. uri vabi v galerijo Muzeja Železniki na odprtje 
razstave Odlikovane fotografije priznanega slovenskega 
fotografa dr. Rafaela Podobnika. V kulturnem programu 
bo z diatonično harmoniko nastopil Žan Fartnik.

Fotografije Rafaela Podobnika

Kranj  – V soboto, so v okviru Festivala Carniola v Gale-
riji Stolpa Škrlovec odprli skupinsko razstavo Gibljivi in 
ganljivi objekti, ki so jo osmislili in postavili umetniki 
Sanela Jahić, Borut Savski in Zoran Srdić Janežič. Slednji 
nas bodo po razstavi v Škrlovcu vodili jutri, v sredo, 27. 
avgusta, ob 16. uri.

Vodenje po razstavi Gibljivi in ganljivi objekti
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Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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drugemu otroku.

                      + p oštnina
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

Obširna knjiga je 

namenjena 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga 

drugemu otroku.
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drugemu otroku.

 

Ja, kaj bi danes pa igral?
Al mobi
Al komp
Al PSP
Morda pa Xbox se mi zahoče.
Bom preštel do ena, dva, tri, pa izberi ti!

Gašper Kristanec

Upam, da to ni zadnja Gašperjeva pesem. Dragi moji 
šolarji, z bliskovito naglico se zaključujejo zadnji dnevi 
počitnic in želim vam, da jih čim lepše preživite. Vse osta-
le pa pozivam, ta rubrika je za vse mlade po srcu, zato le 
hitro pero v roko, izlijte svoja čustva, misli na papir in jih 
delite z nami. Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Težka odločitev
(izštevanka)

PESMI MLADIH

»Sanjala sem, da sem stala 
pred domačo hišo in sem gleda-
la v nebo. Bilo je toliko zvezd, 
da je bilo skoraj tako svetlo kot 
podnevi. Zvezde so se nenava-
dno svetlikale. Jaz sem samo 
stala in občudovala nebo. 
Nikoli nič ne sanjam, včeraj-
šnje sanje pa so mi ostale zelo 
živo v spominu. Imajo kakšen 
poseben pomen?« Urša

Draga Urša,
veliko ljudi je prepričanih, 

da nikoli ali zelo redko sanja
jo. To je resnično velika zmo
ta. Različne raziskave in tes
ti na tem področju so poka
zali, da vsak izmed nas san
ja tekom noči vsaj enkrat 
in mnogi sanjajo tudi več
krat. To nikakor ni naklju
čje. Čim bolj smo obreme
njeni v našem vsakdanu, 
čim več vprašanj nas pesti 
glede prihodnosti in naših 
težav, več sanjamo. Vse te 
včasih zmedene in nesmi
selne sanjske slike, ki se noč 
za nočjo prikradejo v naš 

spanec, skrivajo v sebi šifri
rana sporočila in globok smi
sel. Če spoznamo in razvoz
lamo znamenja svojih sanj, 
se lahko izognemo marsi
kateri neprijetnosti ter celo 
nevarnosti in tako sanje lah
ko postanejo prava življenj
ska pomoč. Resnici na ljubo 
pa je težko določiti, kdaj san
je zrcalijo (le) naša najglob
lja hrepenenja, kdaj naš um 
predeluje problematiko vsa
kdana in kdaj imajo »prero
ški« pomen. Vsak človek je 
pač edinstven – tako kot nje
gove sanje. Kljub temu velja, 
da so za razlago najdragoce
nejše tiste sanje, ki jih san
jamo proti jutru. Razlog je 
čisto preprost: prve sanje, ki 
nastopijo tik po tem, ko zas
pimo, so še zelo dostopne 
zunanjim vplivom. Tu igra
jo pomembno vlogo hrup 
okoli nas, miselni impulzi 
preživetega dne in živčni trz
ljaji. Šele ko pademo v glo
bok spanec, postanejo sanj
ske scene »resnične« slike 

naše podzavesti ¼  Simboli
ka iz tvojih sanj je zelo pozi
tivna in tako ni presenetlji
vo, da so ti te sanje ostale tako 
živo v spominu. Človek je že 
od nekdaj povezoval nebo z 
onstranstvom, s transcen
denco in brezmejno svobo
do. Nikoli ni pogledal »nav
zgor« brez molitve na ustni
cah in brez potrebnega stra
hospoštovanja. Nebo je bilo 
namreč mitološko bivališ
če bogov in božanskih bitij, 
ki so v vsakem pogledu bili 
»nad« človekom in so lahko 
usodno vplivali na njegovo 
življenje. Tudi v Svetem pis
mu imajo zvezde podobno, 
preroško poslanstvo. V Jože
fovih sanjah je bilo enajst 
zvezd, ki so se mu prikloni
le – te so simbolizirale nje
govo kasnejšo oblast in visok 
položaj v Egiptu. Prav tako so 
modri z Vzhoda videli vziti 
zvezdo, ki je »šla pred njimi, 
dokler ni obstala nad krajem, 
kjer je bilo dete Jezus.« Zvez
de so torej lahko napovedale 

velika poslanstva, prav tako 
pa so lahko svarile pred pre
tečimi nevarnostmi. V indij
ski Jagaddevi napovedujejo 
sanjajočemu z neba padajo
če zvezde izbruh težke bole
zni ali celo smrt. Za ljudsko 
tradicijo predstavljajo zvez
de znamenje srečne priho
dnosti, poleg tega so znanil
ke dobrih in veselih novic. 
Arabci povezujejo z zvezda
mi v sanjah posebno mis
tično sporočilo: Prisluhni 
svojemu notranjemu glasu, 
kajti vodil te bo do izpolni
tve tvoje usode. Pridih mis
tičnosti in čarobnosti si je ta 
sanjski simbol ohranil prav 
do danes. Simbolizira živega 
duha in visoko postavljene 
cilje. Povezujemo jih z zau
panjem, vero in duhovnim 
prebujenjem. Posebno svet
lo svetlikajoče se zvezde izra
žajo, da so ti tudi v realnosti 
zvezde naklonjene in da ne 
smeš odlašati s pomembni
mi odločitvami. 

Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

D
ragi otroci, pa 
ste načeli še 
zadnji teden 
šolskih počit
nic. Ker vam 

je vreme med počitnicami 
pošteno ponagajalo, bo mor
da toliko lepši september, ko 
se začne pouk. Mnogi med 
vami boste v šolo zakoraka
li prvič in kot prvošolčki bos
te morali celo šolsko leto ob 
prihodu in odhodu iz šole 
okoli vratu nositi živo rume
no rutko zaradi varnosti v 

prometu, da vas bodo vo
zniki lažje in hitreje opazili. 
Prav tako z rumenimi pika
mi oziroma lisami močerad 
že od daleč sporoča, naj ga 
raje pustimo pri miru, saj je 
strupen. Močerad je dvoživ
ka, ki ima v nasprotju z žabo 
dolg rep, živi v bližini močvi
rij, strupene žleze pa ima po 
celem telesu. Močerad ima 
neverjetno moč, saj lahko 
obnovi svoje organe, denimo 
rep. Ker se močeradi najra
je zadržujejo ob vodi, jih na 

plan privabijo deževna obdo
bja, zato ljudje močeradom 
rečejo tudi znanilci dežja. 

In ne boste verjeli, močeradi 
doživijo visoko starost, tudi 
do dvajset let.

PiKASti mOčErAd

Če boste močerada na vsak način želeli prijeti, si na roko 
najprej nadenite debelo rokavico, da se boste zavarovali 
pred stikom z njegovimi strupenimi izločki.

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Pobarvaj in poimenuj samo predstavnike skupine ptičev. 
Katera žival ne spada v to skupino? / Iz Velike knjige iger in nalog

26. 8. tor. Viktor 6.15 19.52

27. 8. sre. Jože 6.16 19.50

28. 8. čet. Avguštin 6.17 19.48

29. 8. pet. Janez 6.18 19.46

30. 8. sob.  Roza 6.20 19.45

31. 8. ned. Rajko 6.21 19.43

1. 9. pon. Tilen 6.22 19.41

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

www.gorenjskiglas.si

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
26. 8. 27. 8. 28. 8. 29. 8. 30. 8. 31. 8. 1. 9. 2. 9. 3. 9. 4. 9.

12/25 °C 16/21 °C 12/22 °C 11/24 °C 14/24 °C 15/26 °C 13/26 °C 12/26 °C 13/25 °C 10/24 °C 
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta ima 
več različnih pomenov in nas 
usmerja k napovedi. Pomem-
bna je seveda kombinacija 
kart, zato se boste po pred-
stavitvi zadnje karte naučili 
tudi različne sisteme oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Hiša je pozitivna karta 
in predstavlja dom in družino. 
Če je ta karta v kompletu obr-
njena napačno, predstavlja 
blok ali višjo zgradbo. Prinaša 
nam mir, stalnost in trdnost. 
Ob pozornem pogledu vidi-
mo, da hiša nima vrat. Le 
zakaj? Ne vemo, kaj se v njej 
dogaja, in lahko tudi, da smo 
nezaželeni. Ograja pomeni, 
da nekdo brani svoje ozemlje, 
ki nam, ostalim, ni dostopno. 
Stopnice v vodi so napor, ki 
bo potreben za dosego cilja. 
Labod vse slabo nevtralizira in 
omili. V uradnem smislu hiša 
predstavlja zdravstveni dom, 
šolo, občino ali sodnijo. V vsa-
ki karti lahko vidimo pomen za 
zdravje, kje imamo težave ter 
česa se moramo izogibati in 
kaj nam ustreza na poklicnem 

ali izo braževalnem področju. 
Pomen za zdravje: Pretirani 
napori in opozorilo za počitek. 
Poklic ali delo: Umetnik, sli-
kar, vrtnar. Barve nam poma-
gajo karte še bolj razumeti in 
v tej kart prevladujejo rjava, 
rumena in morda barva. Rjava 
pomeni umikanje v samoto, 
revnost v materialnem smislu, 
preobremenjenost. Rumena 
kaže na namišljeno odprtost, 
zahrbtnost, pretiravanje, a 
je barva sonca. Modra nam 
pomaga pri prilagajanju.
Srečno! Vedeževalka Tanja

»Obupana mati«

Prosim vas, poglejte, ali se 
našim puncam kje obeta 
služ ba. Zmanjkuje mi tal pod 
nogami, na tleh sem z moč-
mi. Zanima me tudi za mojo 
službo, ali se bodo stvari 
obrnile na bolje. Prosim za 
čimprejšnji odgovor, saj ne 
poznam poti naprej. 

Za koga le nas, starše, skrbi, 
če ne za svoje otroke. Kriza, 
ki jo občutimo prav vsi, ne 
prizanaša in neusmiljeno 
kaže zobe. Vsi se trudimo 
po svojih najboljših močeh 
in se trudimo znajti. Brez-
poselni se borijo za delov-
na mesta, zaposleni pa, da 
delovno mesto obdržijo. 
Kot pravite, imate štiri hčer-
ke. Za naprej vidim, da si bo 
najstarejša hči uspela dobi-
ti honorarno delo in kasneje 

se tam kaže tudi zaposlitev. 
Pri izbiri partnerja je zelo 
previdna. Noče se zapletati, 
da ne bi bila na koncu priza-
deta, saj je tako že bilo v pre-
teklosti. Trenutno ji nič ne 
manjka in je na čustvenem 
področju zadovoljna, da je 
tako, kot je. Pustite času čas 
in stvari se bodo odvijale 
same od sebe. Zanima vas 
tudi, kako bo z njeno teles-
no težo. Trenutno ne vidim, 
da bo spremenila svoj živ-
ljenjski slog, a takrat, ko 
se bo sama odločila za to, 
ji bo vsekakor uspelo. Dru-
ga hčerka je nekoliko bolj 
odprta in tudi bolj ambici-
ozna. Kar spodbujajte jo, da 
dokonča fakulteto. To se ji 
bo vsekakor obrestovalo. 
Pri njej za sedaj še ne vidim 
tiste prave zaposlitve. Prav 
kmalu pa se bo zgodilo, da 
bo spoznala življenjskega 

sopotnika in to bo odprlo 
povsem novo poglavje v nje-
nem življenju. To ji bo dalo 
energijo in samozavest, da 
se loti tudi novega študija, 
lahko tudi v obliki dodatnih 
izobraževanj. Pri mlajših 
dveh, ki še obiskujeta šolo, 
ne vidim posebnosti. Obču-
tita pa vašo bridkost in jima 
je hudo, da vas vidita tako 
potrto. Z očetom nimata 
ravno najboljšega odnosa 
in nekako ne najdejo skup-
nega jezika. Pogovorite se z 
njim glede tega, saj so najst-
niška leta obdobje uporov 
in samosvojega obnašanja. 
Odnosi v družini bodo bolj 
sproščeni, ko se boste umi-
rili in ko stres ne bo več vaš 
stalen sopotnik. Glede vaše 
službe pa bom rekla, da 
imate veliko preveč skrbi, 
kot jih je v resnici. Ne zaslu-
žite si takega pritiska in vsa-

kodnevnih negotovosti, to 
vam zagotovo povem. A z 
obremenjevanjem ne boste 
ničesar rešili, samo škodo 
delate sebi. Bodite vestni, 
taki kot tudi ste, in stvari se 
bodo obrnile vam v prid. V 
tem letu se zna zgoditi, da 
vas bodo ponovno premes-
tili na novo delovno mesto, 
a naj vas to ne vrže iz tira. 
Na dolgi rok vidim, da bo 
podjetje obstalo in zaprtje 
se še ne kaže. Prosim vas, 
nikar ne obupujte nad živ-
ljenjem. Imate štiri zlate 
otroke, ki vas potrebujejo 
bolj, kot si mislite. Poglejte 
na življenje iz svetle stra-
ni, toliko je lepih stvari, ki 
jih imate možnost početi. 
Dopust, ki ga boste preži-
veli z družino, je pred vrati. 
Proti koncu poletja se vam 
obeta tudi krajši izlet v dvo-
je. Kar pogumno naprej!

V Kranju sta se 16. avgusta 2014 poročila Jernej Pilar in Eva 
Kerničnik, v Preddvoru so se ta dan poročili Jernej Turnšek 
in Nina Bernar, Adnan Dučanović in Denisa Balčinović 
ter Alden Gutić in Sabina Agović, v Dvorjah pa sta se prav 
tako 16. avgusta 2014 poročila Dejan Repše in Neja Pevec.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 42 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 17 deklic in 8 dečkov. Naj-
večja teža je pripadla dečku s 3970 grami, najlažja pa je bila 
deklica, ki je tehtala 2750 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
9 dečkov in 8 deklic. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2600 
gramov, najtežja pa je bila deklica, ki je tehtala 4020 gramov.

Novorojenčki

Mojca Roblek iz Bašlja pri Preddvoru je praznovala 
petdeseti rojstni dan. Proslavila ga je v krogu najbližjih, 
sosedov, sodelavcev in prijateljev na Domačiji Vodnik v 
Adergasu. Oglasila sta se tudi Abraham in Pehta, brez 
slastne torte pa tudi tokrat ni šlo.

Poroke, rojstva, obletnice...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 
041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Marjana Ahačič

D
an za tem, v sobo-
to, so praznova-
nje nadaljevali 
s tradicionalni-
mi vaškimi igra-

mi, ki jih vsako leto priprav-
lja domače športno društvo. 
Ker vreme organizatorjem 

in tekmovalcem tokrat zares 
ni bilo naklonjeno, so zabav-
ne igre kot so tekmovanja  v 
vožnji samokolnice, nošenju 
žoge v parih prek ovir in sle-
po pobiranje krompirja pri-
pravili kar v dvorani doma 
športnega društva v Ljub-
nem. Vzdušje zato ni bilo 
čisto nič manj razburljivo. V 
napetem tekmovanju je med 

osmimi prijavljenimi eki-
pami, ki jih je sestavljalo po 
šest tekmovalcev iz Ljubne-
ga oziroma članov tamkajš-
njega športnega društva, se 
je v skupnem seštevku sed-
mih iger najbolje odrezala 
ekipa z imenom Makedonec 
in prijatelji. V njej so bili Van-
čo Simonski, Matej Sitar, 
Urša Kokalj, Nejc Presterl, 

Gorazd Fajfar in Ana Blažič. 
Druga je bila ekipa Praprot, 
tretji pa Sosedje. Najboljši so 
se ob bučni spodbudi navija-
čev veselili odličnih rezulta-
tov, čeprav tokrat rezultat ni 
bil najpomembnejši razlog 
za druženje. Številni so ga 
po koncu tekmovanj v prije-
tnem vzdušju nadaljevali še 
v pozno popoldne.

V Ljubnem zmagaL 
makedonec
V Ljubnem so pretekli konec tedna obeležili krajevni praznik. Po tem ko so že pred časom na 
nogometnem igrišču pripravili dan športa in zabave, se je osrednje praznovanje začelo v četrtek  
z gasilsko vajo pred gasilskim domom in vrhunec doživelo v petek zvečer s slovesnostjo,  
kjer so zaslužnim krajanom podelili priznanja; dobili so jih Jože Pavlič, Pavel Lambergar, Rok Marčun  
in Gorazd Fajfar. 

Boris Jovanovič, Rok Marčun in Klemen Jakovac sicer niso 
zmagali, so se pa imenitno zabavali.

Enkrat v vlogi tekmovalcev, drugič v vlogi navdušenih 
navijačev. Niti dež ni pokvaril vzdušja.



18

KRIŽEM KRAŽEM

TOREK_26. 08. 2014

Si želite sami 

izdelati alkoholni 

napitek, kot je liker, 

ali sadje namesto 

v kompot namočiti 

v žganje? Potem 

je knjiga Sodobna 

žganjekuha prava 

za vas, saj vas bo 

seznanila s teorijo 

žganjarstva ter z 

recepti za različne 

žgane pijače, kot  

so slivov, orehov  

ali zeliščni liker in 

še veliko drugih.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 16 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Alenka Brun

S 
svojim razmišlja
njem skoraj tri
desetletni Dalibor 
Stevanović ruši 
stereotip sloven

skega nogometaša, saj bi 
redno zaključil študij ekono
mije – smer športni mene
džment, če se ne bi ©zg odila© 
ponudba, ki mu je spreme
nila življenje. Potem se jima 
je z Mirjano rodil sin Adri
an, kar pa je bilo sploh odlo
čilnega pomena, kako na
prej, saj mu družina veliko 
pomeni. Kasneje je dobil še 
hči Nikolino in družinica, če 
se le da, sledi očetu v tujino.

Ko je bil že v tujini, je še 
nekaj časa razmišljal, da bi 
dokončal študij, a v danem 
trenutku se to pač ni izšlo. 
Pravi, da pa to ne pomeni, 
da ga je opustil.

Nogometaša sedaj mos
kovskega kluba Torpedo 
smo srečali na letališču v 
Frankfurtu, ko se je vračal iz 
Jekaterinburga, kjer je s Tor
pedom že igral in so tekmo 
dobili. V Sloveniji je ostal le 
nekaj dni, kar sem izkoristi
la in se dobila z njim v doma
čih Domžalah.

Svojo nogometno pot je 
Stevanović začel v Domža
lah, nadaljeval v Olimpiji, 
pa se spet vrnil v Domžale, 
potem pa je leta 2006 pri
šla ponudba za Real Soci
edad v Španiji. Tu je ostal 
dve leti in igral še za špan
ski Alaves. Sledil je izraelski 
Maccabi Petah Tikva, kjer 
klub ni izpolnjeval dogo
vorjenih pogojev in Ste
vanović je kmalu odšel na 
Nizozemsko, kjer je igral za 
Vitesse. Leta 2011 je bil tudi 
član ukrajinske nogomet
ne ekipe Volyn Lutsk, zad
nji dve leti in pol pa je preži
vel na Poljskem, kjer je igral 
za Śląsk Wrocław. Sedaj pa 
je slab mesec član ruskega 
prvoligaša Torpedo Moskva. 
Stevanović je pogodbo s klu
bom podpisal za tri leta. 

»Torpedo sicer v Rusiji 
ta trenutek ni eden najbolj
ših klubov, gledano zgodo
vinsko pa to je. Je zelo cen
jen in stabilen klub.« Po sla
bih štirinajstih dneh od pri
hoda v klub je že igral svo
jo prvo tekmo. Prizna, da 
je bil kar malo presenečen. 
»Včasih ni tako. Vse je odvi
sno od trenerja, od same eki
pe. Podpišeš pogodbo in čez 
nekaj časa mogoče prvo tek
mo igraš petnajst minut, 
drugo pol ure ¼«  

Stevanović je v stik z nogo
metom prišel zaradi očeta 
Stojana, ki je sicer igral mali 
nogomet, a bil strašen nogo
metni navdušenec. Takrat je 
bil Dalibor star pet let in pol. 
»Oče je bil namreč doma iz 
krajev, kjer je bil nogomet 
najbolj priljubljen šport. 
Tako da je bila njegova ide
ja, da me kot otroka usme
rijo v nogomet. Kasneje mi 
je nogomet prirasel k srcu in 
sem nadaljeval.  Najprej sem 
igral za Domžale, potem 
sem bil nekaj časa pri Olim
piji – takrat je imela Olimpi
ja najboljši mladinski pogon 
v Sloveniji, danes ga ima
jo Domžale, nakar sem se 
kot sedemnajstletnik vrnil v 
Domžale, ki je bil sicer dru
goligaš, vendar sem želel 
igrati za člansko ekipo. Po 
dveh letih in pol igranja pa 
je prišla ponudba od eki
pe Real Sociedad. Imel sem 
še druge ponudbe, vendar 
so bile moje otroške sanje, 
da enkrat igram v Primieri 

Division, španski ligi. In v 
tistih letih je bila to daleč naj
boljša liga na svetu.«

Tovrstnega življenja, 
novega okolja, različnih 
nacionalnosti se je Steva
nović navadil. »To postane 
neke vrste življenjska prak
sa.« Z jezikom tudi nikoli ni 
imel problemov. V Španiji 
so imeli v klubu to sploh zelo 
urejeno. Imel je individual
ne ure in jezik je hitro osvo
jil. Razmišljal je celo, da bi 
nadaljeval študij, a bi prakti
čno moral pričeti od novega.  
Žal mu je edino, da se v času, 
ko je igral na Nizozemskem, 
ni naučil več nizozemščine: 
»Razumem jo, pogovorno 
pa nisem ravno dober. A ker 
tam pač vsi govorijo angle
ško – ampak res vsi –  tako 
znanje nizozemščine ni bilo 
nujno.«

Čeprav morda izgleda, da 
je poklic nogometaša eno
staven, temu ni ravno tako. 
V bistvu je Stevanovićevo 
življenje precej špartansko. 

»Izpolnjevati moraš pogo
je, ki si jih podpisal v pogod
bi. Tu pa ne gre samo za tre
ning. Že če tu izostaneš, 
moraš imeti tehten razlog. Je 
pa še kup stvari – ni ponoče
vanj, alkohola, komunikacija 
z mediji ¼   Če se tistega, kar 
si podpisal, ne držiš, ti klub 
lahko enostavno enostran
sko prekine pogodbo.«

Če bi pred leti ne dobil 
ponudbe za Real Sociedad, 
bi morda doma vseeno ostal 
v nogometu, a običajno stre
mimo k temu, da si ustvari
mo neko eksistenco, ko lah
ko od dela, ki ga opravlja
mo, normalno živimo. Zato 
pač slovenski nogometaši 
stremijo k igranju v tujini. 
Sicer pa slovenski nogomet 
prihodnost ima, vendar je 
razlika, ker ko obišče nogo
metni stadion skavt iz kak
šnega tujega kluba, je pri
sotnih dvesto ali dva tisoč 
navijačev. »Slovenski nogo
met ni slab, imamo ogrom
no talentov, kot država smo 
pa majhni. Je pa sicer super, 
da ima mlada reprezentan
ca dobre rezultate, ampak 
uspehe za slovenski klubski 
nogomet pa ustvarja član
ska reprezentanca.«

In življenje v Moskvi?  
»(smeh) Zelo drago. Prav 
čutiš, da si izven Evrope. 
Moskva sama po sebi je ¼  
ogromna. In res specifič
na. Tu ni mirnega življenja.  
Stalna gneča, hrup ¼ Vse je 
©na  potenco©, če lahko tako 
rečem. Je pa center, kjer tre
niram, fantastičen. Tri, šti
ri igrišča, eden z zelo dobro 
umetno travo. Tu pa sem bil 
kar pozitivno presenečen.«

V svojih željah za naprej 
je Stevanović skromen: »Da 
ostanem zdrav in tako čim 
dlje igram nogomet na naj
višji ravni. Kje in kako, to pa 
prepuščam prihodnosti.«

Od avgusta v MOskvi
Domžalčan Dalibor Stevanović od avgusta igra pri ruskem prvoligašu, ekipi Torpedo Moskva. Vezni 
igralec, ki je pri 21-letih odšel igrat nogomet v tujino in tam ostal.

Še v dresu Śląsk Wrocława / Foto: osebni arhiv

Stevanovićevi se radi odpravijo na dopust na obale kakšnega grškega otoka./ Foto: osebni arhiv

Sin Adrian gre po očetovih stopinjah. Nogomet igra že od 
petega leta in pol, na očetovi prvi nogometni tekmi pa je 
bil prvič skupaj z mamo, ko je bil star pet mesecev. Dalibor 
je takrat igral za nizozemski Vitesse in na tekmi proti Ajaxu 
takrat dal prvi gol. Tekmo  je na koncu dobilo Daliborjevo 
moštvo z rezultatom štiri proti ena in Daliborju se je ta gol 
še posebej vtisnil v spomin. / Foto: osebni arhiv

Dalibor poskuša čim več prostega časa preživeti  
s svojo družino./ Foto: osebni arhiv
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Nagrade:  3-krat vstopnica za ogled ene abonmaj-
ske predstave in pica v piceriji Oliva, Sv. Duh    

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te 
do srede, 10. septembra 2014, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko  
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

KULTURNI DOM
SV.DUH

GLEDALIŠKI ABONMA
KOMEDIJA 2014/15

www.sv–duh.si       

041/ 915 955 

SLG CELJE:

ŠENTJAKOBSKO GLEDALIŠÈE:

GLEDALIŠÈE KOPER:

MESTNO GLEDALIŠÈE PTUJ:

SNG NOVA GORICA:
 

Vorkšop na Moljera

Da, gospod premier

Sluga dveh gospodarjev

Jožef in Marija

Kraja

VPIS OD 3.9. 2014

ORGANIZATOR: KD SIMBA

ABONMA +
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Pamela Anderson (47) se ne bo pridruži-
la vrsti zvezdnikov, ki so se v dobrodelne 
namene polili z mrzlo vodo in tako pris-
pevali bolnikom z amiotrofično lateralno 
sklerozo. Igralka pravi, da sicer priznava 
ustvarjalnost akcije, vendar se kot dol-
goletna zagovornica pravic živali ne želi 

pridružiti in ne more podpreti organizacije, ki dela testi-
ranja na živalih. »Vsi ti testi na živalih so preveč kruti,« je 
razlog proti izzivu Ice Buckett podala nekdanja zvezdnica 
Obalne straže.

Pamela zavrnila ledeno vodo

Pop pevka Mariah Carey (45) in njen mož 
Nick Cannon (33) imata težave v zako-
nu. Že nekaj mesecev naj bi živela loče-
no življenje. Nicka so opazili v različnih 
hotelih. Par se je leta 2008 skrivaj poročil 
in ima skupaj triletna dvojčka Monroe in 
Maroccana. Zakonca sta bila še lani vide-

ti srečna in sta celo obnovila svoje poročne zaobljube na 
pravljični slovesnosti v Disneylandu.

Mariah in Nick živita ločeno

Nekdanja partnerka Georgea Clooneya, 
igralka in manekenka Stacy Keibler (34) 
je postala mamica hčerkici Avi Grace. »Z 
Jaredom sva presrečna. Rodila se je lju-
bezen najinega življenja. Hvala za lepe 
želje in pozitivno energijo,« je zapisala 
igralka, ki je po poročanju tujih medijev 

rodila kar doma. Keiblerjeva in podjetnik Jared Pobreo sta 
se poročila marca v Mehiki, kmalu zatem pa oznanila, da 
pričakujeta otroka.

Clooneyeva bivša je postala mamica

Miley Cyrus (21) iz moralnih zadržkov 
vlade Dominikanske republike ne sme 
nastopiti na koncertu, ki je bil načrtovan 
13. septembra. Nekateri kritiki so Cyruso-
vo označili za smešno in vulgarno. Pevkin 
predstavnik in organizatorji niso komen-
tirali odpovedi koncerta. V državi so v 

preteklosti že prepovedali nekatere pesmi na radijskih 
valovih, ki so se jim zdele vulgarne, vključno s pesmijo 
Puerto Rico zasedbe Calle 13.

Miley v Dominikanski republiki prepovedana

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V
rt Radia Kranj 
je minuli četr-
tek oživel. Zbra-
le so se medijske 
ekipe, ki so se 

pomerile v zanimivi igri Cor-
nhole, kar bi lahko prevedli: 
koruzo v luknjo. Mimogre-
de je direktorica Radia Kranj 
Ani Klemenčič predstavila 
tudi rahlo spremenjen logo-
tip gorenjskega Megasrč-
ka, ki ga bodo v nadaljevan-
ju verjetno še tematsko nad-
gradili. Trenutno smo spoz-
nali srčka DJ-ja. Žal se dru-
ženja ni udeležil njegov stva-
ritelj, akademski slikar in 
karikaturist Jože Trobec, ki 

ga večina pozna po liku sara-
jevskega Vučka. 

Smo se pa udeleženci vrt-
ne zabave dodobra nasmeja-
li med samo igro, ki je sicer 
družabne narave, a je vsee-
no v sodelujočih prebudila 
nekaj tekmovalnega duha. 
Da je vse teklo po pravilih, sta 
skrbela voditelja Žan Zupan 
in Maja Tratnik, za glasbene 
vložke pa Duo King. 

Na koncu igre se je izka-
zalo, da so bile ta dan špor-
tne zvezde naklonjene naši 
časopisni hiši, saj smo zase-
dli tako prvo kot tretje mes-
to. Tretje je osvojila moš-
ka dvojica Simon Šubic in 
Cveto Zaplotnik, prvo pa 
mešana ekipa Mateja Rant 
in Gorazd Kavčič. Domača 

radijca Martin Dolanc in 
Jaka Čimžar sta bila druga, 
med kar osmimi prijavljeni-
mi ekipami pa sta se pogu-
mno borila tudi predstavni-
ka Radia Gorenc Janez Šti-
mec in Andrej Grims. 

Včasih se je kranjski lokal 
pri sodišču imenoval Lokal, 
sedaj Pr' sodiš. Njegova šefi-
ca je po novem Kranjčanka 
Nena Veber in v nadaljevan-
ju s svojo ekipo pripravlja kar 
nekaj sprememb. Predvsem 
v dinamiki lokala. Trenut-
no so v lokalu razstavljeni 
ženski akti slikarke Sandre 
Rebek Gašperšič iz Doslovč. 
Ob odprtju lokala so urad-
no odprli tudi njeno razsta-
vo. Pastelna tehnika in kan-
ček domišljije v lokalu, ki je 

prostorsko po novem zasno-
van po feng šui metodi, na 
obiskovalcu pusti določen 
vtis. Za glasbeno razpolo-
ženje pa je ob odprtju lokala 
skrbel simpatičen duo Nejc 
in Saša, ki ga sestavljata Šen-
čurjan Nejc Ušlakar in Kra-
njčanka Saša Bedenk.

Kruhkerija Gorjanc pa je 
konec tedna poleg znameni-
tih hotemaških kruhkov pri-
sotnim ponudila še simpa-
tične koktejle v kubanskem 
stilu, za katere je poskrbel 
barman Tim - Blaž Žgank. 
Fant sicer prihaja iz štajer-
skih koncev, mu je pa srce 
ukradla Gorenjka in poleg 
mešanja koktejlov je njego-
va druga oziroma tretja lju-
bezen street workout.

Koruzo v luKnjo
Simpatična družabna igra, ki so jo Američani vzeli še kako resno. Posebno predznanje ni potrebno, 
primerna je za vse. Koruzo v luknjo (Cornhole) je stara igra na prostem in največ točk je tokrat pri 
© medijskem©  metanju s koruzo napolnjenih vrečk na ploščad z luknjo dosegla ekipa Gorenjskega glasa.

Direktorica Radia Kranj Ani Klemenčič v družbi lepotice 
Nives Orešnik in fotografa Črta Slavca / Foto Gorazd Kavčič 

Cornhole je sicer bolj družabna igra, a vseeno zbudi v 
sodelujočih tekmovalnost./ Foto: Goraz Kavčič

Najboljši trije dvojci: Dolanc-Čimžar, Rant-Kavčič in 
Zaplotnik-Šubic./ Foto: Gorazd Kavčič

Umetnica Sandra Rebek Gašperšič in njen soprog Luka  
Gašperšič / Foto: AB

Nena Veber in Igor Lebar / Foto: AB Razpoloženi barman Tim - Blaž Žgank / Foto: AB

Ajda Stare iz Lesc in Sara Hadžisulejmanovič iz 
Radovljice sta osemnajstletni dijakinji jeseniške 
gimnazije, ki sta pred časom na letošnjem Festivalu 
ribjih dobrot na Bohinjski Beli poskrbeli, da so obiskovalci 
naročeno dobili kar se da hitro. / Foto: Primož Pičulin 
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Erika Jesenko

Jedi iz buč
Letošnje deževno poletje 

ustreza rasti buč, saj te pot
rebujejo veliko vode. Mar
sikje jih je na voljo na pre
tek. Da jih bomo izkoristili 
čim bolj, vam predstavljam 
tri okusne recepte, s kateri
mi ne boste zgrešili. 

Za pripravo bučk z jajci 
za 4 osebe potrebujemo: 2 
čebuli, 4 manjše bučke, 4 jaj
ca, peteršilj, ščep soli, ščep 
mlete rdeče paprike.

Čebuli olupimo in sesek
ljamo. Prepražimo ju v več
ji ponvi. Bučke operemo ter 
jih narežemo na tanka kole
sca. Dodamo jih k čebuli, 
osolimo, potresemo s pop
rom in mleto rdečo papri
ko. Dobro premešamo ter 

kuhamo približno 5 minut. 
Nazadnje na bučke ubijemo 
jajca. Kuhamo še toliko časa, 
da jajca zakrknejo. 

Nasvet: bučkam lahko 
dodamo še kakšno drugo 
zelenjavo (papriko, por, jaj
čevce ¼) . Jed je primerna 
tudi kot nadomestek mesa. 

Za pripravo gratinira
nih bučk potrebujemo: 2 kg 
bučk, 0,5 dl kisa za vlaganje, 1 
manjši por, šopek peteršilja, 
sol, 3 jajca, 1 kremni jogurt, 
žličko »vegete«, 1 žlico moke 
ali koruznega škroba.

Bučke narežemo na maj
hne kose. V loncu zavremo 

vodo, jo osolimo in vlije
mo kis za vlaganje. Doda
mo bučke in jih kuhamo 15 
minut. Ko so kuhane, jih 
odcedimo. Porazdelimo jih 
po pekaču in potresemo z 
narezanim porom in peter
šiljem. Vse skupaj prelijemo 
s prelivom, ki ga pripravimo 

tako, da stepemo jajca in jih 
zmešamo z jogurtom, moko 
in »vegeto«. Narastek peče
mo v pečici, ogreti na 180°C, 
20 minut.

Nasvet: med bučke lahko 
vmešamo skuto in po vrhu 
potresemo nariban sir. Nara
stek je okusen tudi hladen.

Vsestranska jed iz buč 
je bučni pire, ki je priloga 
mnogim jedem. Pripravimo 
ga tako, da bučo razrežemo, 
odstranimo peščišče in jo 
razrežemo na manjše kose. 
Pripravljeno bučo na rah
lo osolimo in dušimo prib
ližno 30 minut, da po stane 
mehka. Ko je kuhana, jo spa
siramo s paličnim mešalni
kom. 

Marija Volčjak

Na poti v Pomukkale (bom
bažni grad) na 1500 metrih 
nadmorske višine prečimo 
gorovje Taurus, ki se vleče 
vzdolž turške sredozemske 
obale. Najvišja gora ima 3710 
metrov, na 2356 metrih so 
že odprli prvo smučišče. Na
sploh je Turčija precej gora
ta dežela s tisoč metri povpre
čne nadmorske višine. Vode 
ima v izobilju in vsepovsod 
namakajo polja, glavne cevo
vode je zgradila država. 

Na 230 kilometrov dolgi 
poti do Pamukkal smo ugo
tavljali, kako dobre ceste 
imajo, prometa ni bilo veli
ko, bencin je drag, ker Tur
čija nima nafte. Vsepovsod 
smo lahko videli dobro obde
lana polja, izkoristijo prav 
vso plodno zemljo. Samo
oskrba prebivalstva je zelo 
pomembna, vsaka družina 
ima svojo njivo in mnogi na 
polju preživljajo dopust. 

Bosi po belih terasah

Pogled na Pamukkale 
je osupljiv, zaradi blešče
če beline so nujna sončna 

očala. Srečo smo imeli, da je 
bilo malce oblačno, saj sicer 
ne bi mogli posneti dobrih 
fotografij. Obiskovalcev je 
bilo veliko, še posebej otrok, 
saj so 19. maja praznovali 
Atatürkov rojstni dan. Kopa
li so se v kotanjah s toplo 
vodo, stražarji so budno 
pazili, da so bili vsi bosi, da 
na bele terase nihče ni stopil 
v čevljih.

Bele terase so nastale pred 
10 tisoč leti, zaradi potresov 
je na površje začela bruha
ti vroča voda, polna minera
lov, zlasti apnenca. Pri razli
vanju po bregeh je nanaša
la kalcijev karbonat, v tisoč
letjih so nastale kotanje, 
po katerih se pretaka topla 
voda. Včasih je bilo dvaj
set izvirov, ostala sta le dva. 
Bele terase so se včasih raz
tezale na petih kilometrih, 
danes so dolge 2,2 kilome
tra. Naravno znamenitost 
počasi načenjajo tudi trume 
obiskovalcev, nekatere kota
nje so morali že obnovili. 
Na prvi pogled so podobne 
naravnim, natančen pogled 
pa pokaže, da je narava več
ji umetnik. 

Mogočni Hierapolis

Termalno vodo so cenili 
že v antiki in na vrhu belih 
strmin postavili prostrano 
mesto Hierapolis, z največ
jo nekropolo v Mali Aziji, ki 
se ponaša z več kot dva tisoč 
let starimi sarkofagi. Dos
lej so izkopali že 1600 gro
bov. Dobro je ohranjeno 
rimskim gledališče, mogoč
na mestna vrata, zanimiva je 
agora, pa Apolonov tempelj 
in še bi lahko naštevali. Hie
rapolis, v katerem je včasih 

živelo sto ljudi, je resnično 
vreden ogleda.

Menda se je tam mudi
la Kleopatra, vsekakor se 
po njej imenuje kopališče 
ob največjem izviru termal
ne vode. Danes je tam ure
jenih več naravnih bazenov, 
na dnu ležijo antični stebri, 
kipi in skale, voda je kristal
no čista, zato je tam kopanje 
res pravi užitek. Še posebej, 
če drži, da vas pol ure kopan
ja pomladi za deset let. 

                                                                                    (konec)

Počitniški raj (6)

Snežno bele Pamukkale
Pamukkale z bleščeče belimi kalcitnimi terasami in kotanjami tople vode so čudovita naravna 
znamenitost, ki je seveda zelo obiskana. 

Bleščeče bele terase

Razvaline mogočnega antičnega mesta V Pamukkale prihajajo mladoporočenci.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo:  cvetačna kremna juha z zlatimi kroglicami, 
marinirana svinjska rebrca s pečenim krompirjem, kumarična 
solata, sadni kolač; večerja: narezek, toast, melone.
Ponedeljek – kosilo: gobova juha z jurčki, zapečene skutne 
palačinke, nektarine, sladoled; večerja: piščančje peruti s 
papriko na žaru, okisan krompir v solati, ržen kruh.
Torek – kosilo: paradižnikova juha z ovsenimi kosmiči in bazili-
ko, polnjene bučke, paradižnikova solata, sadni puding; večer-
ja: njoki s pršutom in parmezanom, glavnata solata.
Sreda – kosilo: omaka iz stročjega fižola, kruhovi cmoki, zelena 
solata s paradižnikom; večerja: pečen krompir z rožmarinom, 
jogurt, sladoled.
Četrtek – kosilo: z mesom in rižem polnjene paprike v paradiž-
nikovi omaki, pire krompir, sadna solata s stepeno smetano; 
večerja: zeliščni skutni namaz, ržen kruh, grozdje. 
Petek – kosilo: ocvrti ribji fileji, sladko zelje s krompirjem po 
dalmatinsko, narezan paradižnik, nektarine; večerja: pečene 
paprike v marinadi, mehki sir, koruzni kruh, jogurt.
Sobota – kosilo: goveji golaž s črnim vinom, široki rezanci s 
parmezanom, zeljnata solata, jabolčna pita; večerja: krom-
pirjeva ponev s kranjsko klobaso, endivija s koruzo v solati.

Sadni kolač z zdrobom

10 dag masla, 4 rumenjaki, 10 dag sladkorja, 1 dl mleka, 20 dag 
bele moke, 20 dag pšeničnega zdroba, sneg 4 beljakov, 5 dag 
sladkorja v prahu,  75 dag sadja, po okusu cimet, vanilin;

Maslo, rumenjake in sladkor penasto zmešamo, dodamo 
mleko, moko in zdrob ter na koncu previdno vmešamo še 
sneg beljakov. Maso zlijemo v pomaščen in pomokan pekač, 
potresemo s poljubnim sadjem in pečemo približno 50 minut 
pri 180 stopinjah C. Sadje je lahko sveže narezano (nektari-
ne, marelice, breskve, slive) ali dobro odcejeno iz kompota. 
Pečeno sladico potresemo s sladkorno moko.

Krompirjeva ponev

80 dag krompirja, 1 kranjska klobasa, 1 steblo pora, maščoba in 
začimbe;

Krompir olupimo in narežemo na tanjše rezine, klobaso na 
kolesca, por pa zarežemo po dolgem, ga skrbno operemo 
pod tekočo vodo, osušimo in zrežemo na rezance. V ponvi 
na 5 žlicah olja najprej prepražimo klobaso, da se kolesca 
hrustljavo zapečejo, in jih poberemo iz ponve. Nato damo 
vanjo krompir, malo solimo in mešamo, nato pa prilijemo 5 
žlic vode, pokrijemo in pustimo, da se jed na pol peče, na pol 
duši. Po 15 minutah dodamo por, premešamo in pražimo še 
5 minut. Nato dodamo klobaso, pražimo še 3 minute, odsta-
vimo in ponudimo.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

www.gorenjskiglas.si
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 68. kroga – 24. avgusta 2014
3, 4, 9, 12, 18, 19, 30 in 20

Loto PLUS: 5, 12, 18, 27, 29, 33, 38 in 30
Lotko: 9 9 9 5 8 6

Sklad 69. kroga za Sedmico: 3.220.000 EUR
Sklad 69. kroga za PLUS: 1.000.000 EUR
Sklad 69. kroga za Lotka: 200.000 EUR 

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Pripovedovalski večer
Kamnik – Društvo sv. Jakoba in Matična knjižnica Kamnik 
vabita na pripovedovalski večer z naslovom Jenkret je biv 
¼ en Križnik, ki bo v petek, 29. avgusta, ob 20. uri na vrtu 
Frančiškanskega samostana v Kamniku. Pravljice in poved-
ke, kakor jih je pred 150 leti zapisal Gašper Križnik, šuštar iz 
Motnika, bodo oživili pripovedovalci Irena Cerar, Katja Pre-
ša, Liljana Klemenčič, Rok Kušlan, Ivanka Učakar, na violino 
jih bo spremljala Svetlana Novaković. Pripovedi bo povezo-
vala Marta Grkman.

Dalmatinski večer s klapo Donat
Komenda – Turistično društvo Komenda vabi na Dalmatin-
ski večer s klapo Donat iz Zadra, ki bo v soboto, 30. avgu-
sta, ob 19.30 na Koželjevi domačiji na Gori pri Komendi. V 
primeru slabega vremena bo prireditev v športni dvorani v 
Komendi.

Zelenica je naša edinstvena
Zelenica – Od ponedeljka do petka, to je od 25. do 29. avgu-
sta, lahko obiščete Planinski dom na Zelenici, kjer boste lah-
ko opazovali tržiške slikarje pri delu v koloniji Zelenica je 
naša edinstvena.  

Dan Plesnega studia Špela
Tržič – Ekipa Plesnega studia Špela bo v soboto, 30. avgu-
sta, poskrbela za celodnevno dogajanje na bazenu Gorenj-
ska plaža, kjer se boste lahko vključili v številne delavnice in 
igre. Poskrbljeno bo za različne animacije v vodi in izven nje, 
ki bodo primerne za otroke, mladino, starše, babice, dedke 
in prijatelje. 

Igrajmo se v Rutah
Gozd – Martuljek – Mladinski odsek pri PD Gozd Martuljk 
in Center za pomoč mladim Kranjska Gora vabita otroke od 
četrtega do petnajstega leta starosti na igralni dan Igrajmo 
se v Rutah, ki bo v soboto, 30. avgusta, od 10. do 15. ure 
na večnamenskem igrišču v Gozdu - Martuljku, kjer bodo 
potekale igre, ustvarjalne delavnice ter poslikava obraza. V 
primeru slabega vremena bodo ustvarjalne delavnice pote-
kale v domu krajanov v Gozdu - Martuljku.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo delavnica Pravljično dre-
vo v četrtek, 28. avgusta, od 17. do 19. ure.

Preddvor – V Info centru se lahko otroci jutri, v sredo, 27. 
avgusta, ob 10. uri udeležijo delavnice z naslovom Šivanje, 
v soboto, 30. avgusta, pa bodo ob 10. uri lahko prisluhnili 
zgodbici Medvedek Paddington.

IZLETI

8. Družinski pohod k bolnici Košuta
Preddvor – Občinska organizacija borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi ljubitelje pohodništva na 8. Družinski pohod 
k bolnici Košuta, ki bo v soboto, 30. avgusta, s pričetkom ob 
9. uri s parkirišča nad Vaškarjem v Bašlju. Po proslavi lahko 
obiščete tudi Kališče.

Meddruštveni pohod diabetikov
Tržič – Člani društva diabetikov Tržič vabijo člane na med-
društveni pohod v okolico Moravč, kjer si boste s člani 
Društva diabetikov Domžale ogledali znamenitosti bližnje 
okolice. Na voljo vam bosta dva različno zahtevna pohoda, 
in sicer lažji pohod do gradu Tuštanj in ogled omenjenega 
gradu, ter pohod na Sveti Mohor, ki je bolj zahteven. Odhod 
bo ob 7.15 z avtobusne postaje Tržič, prijave pa lahko oddate 
v prostorih društva med uradnimi urami.

Pohod po poti šestih koč
Tržič – Vodniški odsek Planinskega društva Tržič odhaja v 
nedeljo, 31. avgusta, po Poti šestih koč v sanjske Dolomite. 
Odhod bo ob 5. uri izpred Osnovne šole Tržič, povratek pa 
je predviden v večernih urah. Priporočena je visokogorska 
oprema, prijavite pa se lahko do srede, 27. avgusta, oziro-
ma do zasedbe prostih mest na telefonsko številko 040 627 
808 ter po elektronski pošti na naslov stanko.koblar@gmail.
com.

Pohod na Malo Mojstrovko
Tržič – Vodniški odsek Planinskega društva Tržič vabi na 
pohod po eni izmed najlepših zavarovanih poti pri nas, in 
sicer na Malo Mojstrovko po Hanzovi poti, ki se šteje med 
zelo zahtevne vzpone. Poleg običajne planinske opreme za 
visokogorje je obvezna tudi čelada, plezalni pas ter samova-
rovalni komplet. Prijave so možne do zasedbe mest, izlet pa 
bo vodil Bernard Alič.

Pohod po Moravški učni poti
Kranj – Društvo diabetikov (DD) Kranj vabi svoje člane na 
pohod po Moravški učni poti v soboto, 30. avgusta. Pohod 
pripravlja Društvo diabetikov Domžale. Zbirno mesto bo 
pred Diabetičnim centrom v Kranju ob 7. uri, od koder se 
boste z avtomobili odpeljali v Moravče, kjer je ob 8. uri zbor 
pohodnikov. Prijave in informacije v pisarni DD Kranj ali po 
tel.: 04/202-8310 ali Ivan, tel.: 031/485-490, najkasneje do 
četrtka, 28. avgusta. Priporočajo primerno pohodno opre-
mo, lahko tudi pohodne palice.

Feratarski izlet v italijanske Dolomite
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto in nede-
ljo, 26. in 27. septembra, na feratarski planinski izlet v okoli-
co Passa Falzarego v italijanskih Dolomitih. Prvi dan bo hoje 
(in feratanja) za okrog 9 ur, drugi dan 6 ur in vožnja domov. 
Odhod z organiziranim prevozom izpred hotela Creina v 
Kranju bo v soboto, 26. septembra, ob enih ponoči. Prija-
ve in informacije: Sebastjan Potočnik, sebastjan.potocnik@
gmail.com ali 031/408-439. Obvezen sestanek za vse zainte-
resirane bo 3. septembra ob 19. uri v gostilni pri Viktorju, ko 
bo potrebno vplačati akontacijo.

OBVESTILA

Sejem rabljenih šolskih knjig in potrebščin
Kranj – Društvo prijateljev mladine Kranj v sodelovanju z 
Zavodom za turizem Kranj organizira ob pričetku šolskega 
leta 2014/15 sejem rabljenih šolskih knjig in potrebščin, ki bo 
v soboto, 30. avgusta, med 8. in 12. uro v Kranju na Glavnem 
trgu ob mestnem vodnjaku. Staršem, učencem in dijakom 
osnovnih in srednjih šol bodo svetovalci nudili potrebno 
pomoč in informacije v zvezi z učbeniki, delovnimi zvezki in 
njihovo veljavnostjo. Na sejmu bo prodajalcem in kupcem 
nudena pomoč pri oblikovanju cene rabljenih šolskih knjig 
in potrebščin.

Družinsko branje
Kranj – Družinsko branje je namenjeno družinam z otroki, 
starimi do osem let. Sodelujete lahko tako, da na otroškem 

oddelku Mestne knjižnice Kranj in v vseh njenih krajevnih 
knjižnicah izpolnite družinsko bralno knjižico s podatki o 
sodelujočih družinskih članih. V knjižnici si lahko izberete 
in izposodite katerekoli knjige s seznama, ki ga najdete v 
knjižici. Ko preberete deset knjig, na kupon, ki je priložen 
v knjižici, skupaj z otroki odgovorite na vprašanja in oceni-
te prebrane knjige. Izpolnjen kupon izrežite in prinesite v 
knjižnico. Za vsak pravilno izpolnjen kupon dobite nagra-
do. Akcija traja od 7. julija 2014 do 7. julija 2015.

Tečaj vzgoje pasjega mladiča
Tržič – Kinološko društvo Storžič še do konca avgusta vabi 
vse lastnike pasjih mladičkov do dopolnjenega petega mese-
ca starosti, da se udeležijo poletnega tečaja vzgoje mladiča. 
Tečaj poteka na poligonu Kinološkega društva Storžič, prija-
vite pa se lahko preko spleta na naslovu http://kdstorzic.si 
ali preko telefonske številke 031 401 821.

Srečanje Društva Ščitnica – moj dragulj
Kranj – Društvo Ščitnica – moj dragulj, društvo za pomoč 
ščitničnim bolnikom Gorenjske iz Kranja, vabi svoje člane, 
tiste z boleznimi ščitnice in vse tiste, ki se srečujejo s teža-
vami, kot so utrujenost, nespečnost, razbijanje srca, nepo-
jasnjeno hujšanje ali pridobivanje teže in bi se nam radi na 
novo pridružili, na srečanje skupine po počitnicah. Sreča-
nje bo v ponedeljek, 1. septembra, ob 18. uri v prostorih OŠ 
Simon Jenko Center, pri Prešernovem gaju – vhod z vrta. 
Informacije po tel : 031 689 127 – Tanja.

KONCERTI

Nastop Juana Vasleta in Tadeja Podobnika
Bled – V četrtek, 28. avgusta, vabljeni ob 20.30 v ambient 
Blejskega gradu, kjer bosta na grajskem vrtu z argentinski-
mi, brazilskimi in slovenskimi pesmimi nastopila basbarito-
nist Juan Vasle in pianist Tadej Podobnik.

RAZSTAVE
Ob zaključku likovne kolonije na Zelenici
Zelenica – Odprtje razstave del slikarjev članov Kulturnega 
društva tržiških likovnikov, nastalih na likovni koloniji na 
Zelenici, bo s kulturnim in zabavnim programom v Planin-
skem domu Jesenice v soboto, 30. avgusta, ob 11. uri.

PREDSTAVE

Maček Kazimir
Tržič – Zadnja letošnja predstava v sklopu Tržiških poletnih 
prireditev bo namenjena otrokom, v goste pa prihaja Glas-
beno gledališče Melite Osojnik s predstavo Maček Kazimir. 
Otroci si jo lahko ogledajo v soboto, 30. avgusta, ob 10. uri 
v Atriju Občine Tržič.

Deveti Vikend smeha
Tržič – Deveti Vikend smeha se bo začel z gledališko pred-
stavo Bolje tič v roki kot tat na strehi, ki jo bodo uprizorili 
člani KPD Sele iz sosednje avstrijske Koroške. Ogledate si 
jo lahko v petek, 29. avgusta. Druga gledališka predstava 
bo v soboto, 30. avgusta, postregla z znanim Molierovim 
delom Skopuh. Tudi zadnja gledališka predstava letošnje-
ga 9. Vikenda smeha bo delo Jeana Baptista Poquliena  
Moliera Pretentani gospod, in sicer v nedeljo, 31. avgusta. 
Vse predstave se bodo začele ob 20. uri na Gorenjski pla-
ži oziroma v primeru slabega vremena v Kulturnem domu 
Križe. 

Domžale – Dvaindvajset staršev iz okolice Domžal je letos 
aprila izvedlo dobrodelno akcijo, in sicer so Pediatrični kliniki v 
Ljubljani donirali nekaj manj kot 5000 plastenk z ustekleniče-
no vodo. Oblikovali so tudi lično nalepko, ki jo otroci lahko po 
svoje pobarvajo. Ker bodo stekleničke v kratkem pošle, proble-
matika vode pa po informacijah, ki jih imajo starši, ostaja, so 
se odločili akcijo nadaljevati oz. priložnostno etiketo, ki je bila 
oblikovana posebej za ta namen, podariti tistim, ki želijo nare-
diti nekaj dobrega za naše male junake. »Starši ne moremo in 
ne želimo soditi o tem, ali je voda pitna ali ne, za to obstajajo 
ustrezne inštitucije, dejstvo pa je, da starši in zaposleni, ki so 
te informacije dodatno potrdili, zagotovo nimajo zadostnih 
informacij in zagotovil,« pravi eden od staršev Uroš Lipovšek. 
Starši ne želijo, da bi njihovo pozitivno sporočilo zamrlo, zato 
so prazne stekleničke razdelili tudi med poslanske skupine.

Junaške flaške za male bolnike
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Zahvala

V 91. letu nas je zapustila mama, stara mama, prababica in tašča

Amalija Kokalj
roj. Golob iz Ovsiš pri Podnartu

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste jo pospremili na njeni zad-
nji poti. Še posebna zahvala dr. Podlesniku in sestri Marjetki, 
dr. Jožetu Pretnarju, hematološki oddelek KCLJ, patronažni ses-
tri Mojci, g. župniku Kaduncu, pevcem Zupan, pogrebni službi 
Akris in nosačem.

 
Žalujoči vsi njeni
Ovsiše, 9. avgusta 2014  

Zahvala

Zapustil nas je naš preljubi oče, mož in sin 

Dušan Resman
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sodelavcem,  
sosedom in znancem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje in sveče.  

Hvala, ker ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. 

Zea, vida, Martina

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002896

ODDAM

SOBO v Kranju, zelo ugodno, tel.: 
031/805-412 14003178

STANOVANJE študentom, tel.: 
031/648-613 14003176

ENOSOBNO stanovanje v starejši hiši 
v Kamni Gorici pri Radovljici, lahko za 
daljši čas, tel.: 051/208-844  
 14003164

ENOSOBNO stanovanje v Žireh, 
cena 150 EUR/mesec + stroški, tel.: 
040/559-364 14003177

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Zgornji Besnici, 
tel.: 041/528-073 14003110

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

OPREMLJEN gostinski lokal, 180 m2, 
z vrtom, parkiriščem in prenočišči, šif-
ra: UGODNO  
 14003121

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14002626

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

MOTOR za Clio 1.2, tel. 031/698 
629 14003182

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14002329

TEHNIKA
PRODAM

VIDEOREKORDER Sony hi-fi, zelo 
ugodno, 85 EUR, tel.: 041/706-046 
 14003172

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

CCA 500 M2 skrila, ki je na strehi, tel.: 
031/445-166  
 14003187

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14002867

SUHA drva, bukova, mešana, bre zova 
in sadnih dreves, možna dostava, tel.: 
031/676-235 14003186

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

PLINSKO peč za centralno ogreva-
nje, ugodno, tel.: 04/20-24-599, 
031/764-230 14003183

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

IZVENKRMNI motor Suzuki 25 dolga 
os, el. vžig komande, servisiran, l. 90, 
tel.: 031/316-505 14003174

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISARIJE, 28 unikatnih izdelkov. 
Izjemna umetniška, sporočilna, tehnič-
na vrednost, cena 52.000 EUR, tel.: 
040/567-544 14003076

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

BERNARDINCE, čistokrvne, stare 6 
tednov, tel.: 04/57-25-042, 040/610-
958 14003189

VSAK DAN sveže rezano cvetje gladi-
jol in rdečo jedilno peso - 0,80 EUR/
kg, Smolej,  Luže 22 a, tel.: 041/789-
608 14002828

PODARIM

2 PRIKUPNI mucki, stari 2.5 meseca, 
tel.: 051/303-298 14003099

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

VRTNO kosilnico, cena 30 EUR, in 
osovino s kolesi, 16 col, cena 50 EUR, 
tel.: 04/25-21-167 14003168

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933 14002891

TRAKTOR Deutz, Zetor, Fergu-
son,  Univerzale, Ursus in Štore, tel.: 
031/851-485 14003086

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130 14003131

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolka, hruške, krompir - 
integrirana pridelava. Kmetija Matijovc, 
Podbrezje 192, tel.: 041/538-583  
 14003146

DOMAČE zelje v glavah in neškropljen 
krompir za ozimnico, tel.: 031/698-
629 14003181

KROMPIR jedilni marisbard, belarosa, 
desire in sora, tel.: 041/971-508  
 14003184

SLADKE maline slive in jabolka. Mar-
kuta, Čadovlje 3, Golnik, tel.: 04/25-
60-048 14002863

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Orodjar vzdrževalec  m/ž – specialist na področju vzdrževanja orodij za brizga-
nje termoplastov (Poljane nad Škofjo Loko) 
Za delo na novem projektu za Tyco TE Connectivity zaposlimo orodjarja/vzdrže-
valca m/ž – specialista na področju vzdrževanja orodij za brizganje termoplas-
tov. Delo je ii. izmensko; obsega vzdrževanje ter pripravo orodij za serijo. Priča-
kujemo iV. stopnjo izobrazbe, strojne smeri oz. smer orodjar ter 3 leta izkušenj 
s področja vzdrževanja orodij za brizganje termoplastov. PolYCoM Škofja loka, 
d.o.o., Poljane nad Škofjo loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo loko. Prijave zbiramo 
do 19.09.2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skrbnik tehnične dokumentacije m/ž (Altshausen, Nemčija) 
Pričakujemo: Dobro poznavanje Ms office, prednost znanje programov CaD (Com-
puter-aided design) in acrobat; Tehnična usposobljenost; Vsaj strokovna izobraz-
ba strojne ali druge tehnične smeri, primerna je tudi komercialna smer izobrazbe 
z izkušnjami na tehničnem področju; samostojen, strukturiran in natančen način 
dela; Dobro nemško in angleško jezikovno znanje; samoiniciativnost in odgovor-
nost. Willy stadler, d.o.o., Velika vas 62/a, 8273 leskovec pri Krškem. Prijave zbiramo 
do 03.09.2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja izobraževalnih skupin m/ž (Ljubljana) 
iščemo mlado ambiciozno osebo za delo na področju izobraževanja prodajnih 
skupin, ki jim delo z ljudmi ni tuje. Hkrati pa bi radi: z znanjem in delom uspeli, 
sprejemali nove izzive in oblikovali svojo prihodnost. Kandidati naj imajo voz-
niški izpit B kategorije ter lasten prevoz. ElEKTRoTEHNa interset, d.d., Preser-
ska c. 4 , 1235 Radomlje. Prijave zbiramo do 23.09.2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Disponent na področju mednarodnega transporta (EU) m/ž (Lahovče) 
Zaposlimo osebo z dobrim znanjem tujih jezikov (angleščina, nemščina, italijan-
ščina) za pomoč v pisarni na področju mednarodnega transporta. Zaželene do bre 
komunikacijske sposobnosti, hitro reševanje zadev in organizacijske sposobnosti. 
sTElE TRaNs, d.o.o., Praprotna Polica 32, PE lahovče 61a, 4207 lahovče, Cerklje na 
gorenjskem. Prijave zbiramo do 31.08.2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.
Delavec na zlaganju m/ž (Škofja Loka) 

Za uspešno proizvodno podjetje iz gorenjske iščemo delavce na zlaganju m/ž. Red-
na zaposlitev z možnostjo dolgoročnega sodelovanja v urejenem podjetju. Naton, 
d.o.o., Cesta 24. junija 25, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 21.09.2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Sistemski inženir m/ž (Kranj) 
Za našega naročnika, mednarodno podjetje, ki skrbi razvoj celovitih rešitev za komu-
nikacijske potrebe informacijske družbe prihodnosti na področjih fiksne in mobilne 
telefonije, konvergenčnih omrežij, omrežij naslednje generacije ter upravljanja omre-
žij iščemo sistemskega inženirja. Manpower, d.o.o., PE ljubljana 1, Vodovodna 101, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 19.09.2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Postanite partner m/ž upravljavec bencinskega servisa OMV (v različnih delih 
Slovenije) Vaše naloge: Uspešno upravljanje bencinskega servisa pri prodaji goriv, 
maziv in trgovskega blaga široke potrošnje ter pri izvajanju gostinskih storitev. 
Vodenje ekipe zaposlenih na bencinskem servisu. Upravljavec bencinskega servisa 
oMV. Prijave zbiramo do 14.09.2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni farmacevtski tehnolog m/ž (Medvode) 
Če vas privlači sodelovanje z različnimi svetovnimi igralci na trgu, želite globalni 
vasi dati svoj prispevek, če vas zanima dinamično delo, neponavljajoči se projek-
ti, fleksibilnost sistema, imate kombinacijo strokovne širine in globine, radi osta-
jate v trendu z znanjem, se s strankami lahko pogovarjate o formulacijah, znate 
zrisati osnovno procesno shemo, potem bomo veseli vaše prijave. Trescon, d.o.o., 
Koseška cesta 8, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 19.09.2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec m/ž (Gorenjska)
strankam boste svetovali pri nakupu atraktivnih, uporabnih in učinkovitih izdelkov 
za lastno uporabo. izdelki se tržijo z osebnimi predstavitvami na strankinem domu. 
Delo poteka ob delavnikih od 8. do največ 15. ure v regiji vašega bivališča. Eravital, 
d.o.o., ograje 1, 1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 17.09.2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Za samostojno opravljanje dela iščemo kuharja m/ž. Pričakujemo delovne izkušnje 
s samostojno pripravo jedi in peko pic.. Pomembno je, da vas delo v kuhinji vese-
li. Nudimo vam urejene pogoje dela, redno plačilo in stimulativno nagrajevanje. 
iNTERTREND, d.o.o. , saVsKa loKa 21, 4000 KRaNJ. Prijave zbiramo do 18.09.2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za prodajo m/ž (Cela Slovenija)
Prodaja kozmetike in kreme za nego kože. iščemo prodajno usmerjene osebe z nas-
lednjimi osebnostnimi lastnostmi; vztrajnost, komunikativnost, fleksibilnost, poziti-
vno naravnanostjo in odgovornostjo do dela. Ponujamo; redno plačilo, izobraževa-
nja in dinamično delo v urejenem okolju in prijetnem kolektivu, DERMasal, d.o.o., 
Cesta ljubljanske brigade 9a, ljubljana 1000. Prijave zbiramo do 13.09.2014. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

KUPIM

TEPKE, tel.: 040/625-771 14003171

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave, tik 
pred nesnostjo in kg. piščanci, možna 
dostava, tel.: 070/545-481 14003188

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 14002865

TELICO simentalko, brejo 9 mesecev, 
tel.: 031/225-062 14003169

KUPIM

BIKCA simentalca starega do 7 dni, 
tel.: 041/503-623 14003185

BIKCE in teličke od enega tedna 
naprej ter krave in teleta iz paše, tel.: 
051/372-468 14003170

KMEČKEGA delavnega konja ali kobi-
lo ne brejo, primerno za otroke, staro 
10–15 let, tel.: 041/583-870 14003179

OSTALO
PRODAM

GAJBICE za krompir ali jabolka, Višel-
nica 13, Zg. Gorje, tel.: 04/57-25-
251, 031/567-326 
 14003167

STISKALNICO za grozdje ali sadje, 
150 l in sode, 500 l, cena po dogovo-
ru, tel.: 04/25-71-294, 051/222-797  
 14003173

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja in natakarico za 
delo v Komendi. Bojan Brišnik, s.p., 
Klanec 38, Komenda, tel.: 041/570-
937 14003089

IŠČEM

DUO Rolo išče delo na zabavah, poro-
kah z domačo in zabavno glasbo, tel.: 
041/741-355  
 14003122

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14003180

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d. o. o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14002871

BARVANJE napuščev in fasad, gla-
jenje in beljenje sten, barvanje vrat, 
dekorativni ometi in opleski, antiglivič-
ni premazi vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909  
 14002905

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14002870

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14002869

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 14002646

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 14002866

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč, 
s.p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14002860

IŠČEM

TESARJA za zamenjavo ostrešja, špi-
re in late 9 parov, v septembru, tel.: 
041/945-382 14003166

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INTENZIVNE priprave za 3. rok po-
pravnega izpita iz matematike in fizike 
ter priprave iz matematike za vstop v 
1. letnik srednje šole Znalko, Sašo 
Bedenk, s. p., Cankarjeva ul. 10, 
Kranj, tel.: 041/796-645 14003091

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s. p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378     14002873

RAZNO
PRODAM

OTROŠKO posteljico - zibelko in poto-
valni kovček 70 x 20 x 50, tel.: 04/25-
11-978 14003165

OsMrtnica

V 73. letu nas je zapustila draga žena, mami in babica

Francka Uranič
roj. rebolj iz hrastja, upokojena pletilja

Na njeno zadnjo pot jo bomo pospremili jutri, v sredo, 27. avgu-
sta 2014, ob 16. uri na pokopališču v Kranju. Žara bo na dan 
pogreba od 9. ure dalje na kranjskem pokopališču. 
 

Žalujoči vsi njeni
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Anketa

Tatjana Humar iz Kranja:

»Bojim se sicer nalezljivih 
bolezni, za virus ebole pa se 
mi vendarle zdi, da je tako 
daleč od Slovenije, in me tega 
ni strah.« 

Barbara Jurca iz Šenčurja:

»Ni me strah, ne more ta 
virus do nas priti kar tako. 
Mislim tudi, da nas bodo 
znali zavarovati pred tem, saj 
se zdaj pojavlja v tretjih drža-
vah sveta. Ni čas za paniko.«

Klemen Šifrer iz Kranja:

»Sam sicer o tem še nisem 
razmišljal, rekel pa bi, da je 
možno prav vse, ampak pro-
ti temu si tako ne moremo 
pomagati.«

Ivo Veger iz Kranja:

»Možnosti so velike, ker je 
svet postal majhen. Država 
sicer lahko poskrbi za zaščit-
ne ukrepe, a tudi preventiva 
naj bo po pameti. Spomnim 
se zavrženega cepiva ob pti-
čji gripi.« 

Suzana P. Kovačič

Kranj – V zahodni Afriki se 
širi virus ebole, preostali del 
sveta se ukvarja s tem, kako 
se virus lahko razširi tudi 
drugam in kako se zaščititi. 
Mimoidoče smo vprašali, ali 
so glede tega kaj zaskrbljeni. 

Foto: Tina Dokl

Virus ebole, 
daleč ali blizu

Mustafa Hadžera iz Kranja:

»Seveda me skrbi. Mislim, da 
virus lahko pride tudi k nam. 
Do določene mere se sicer že 
da zaščititi, povsem pa ne.«

info@g-glas.si
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2Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes se bo pooblačilo, popoldne bodo možne manjše pada-
vine. Jutri bo pretežno oblačno, občasno bo deževalo. V četrtek 
se bo delno zjasnilo. Razmeroma hladno bo.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – V sončnem 
dopoldnevu so se stanovalci 
doma zbrali v tamkajšnjem 
parku in z zanimanjem pri-
sluhnili bogatemu kultur-
nemu programu. Posebej 
v veselje jim je bila žlahtna 
domača govorica, ki so jo v 
spomin na stare čase obu-
dili nastopajoči, med njimi 
Kanomeljske punce, pevski 
zbor Viharnik, Vaške oprav-
ljivke in drugi.

Pestro je bilo tudi na sto-
jnicah, kjer so se z izdelki 
kulturne dediščine, izdelki 
domače obrti in s kulinari-
ko med drugimi predstavi-
li turistično društvo iz Rateč 
in Idrije, Društvo klekljaric 

idrijske čipke, kmetija Mikl 
z Dobrača pri Brnci v Avstri-
ji, Kulturno društvo Roza-
janski dum iz Rezije v Itali-
ji ter člani kolektivne znam-
ke Moje naravno iz doline z 
naravnimi mili ter izdelki iz 
lesa, gline in domače volne. 

»Vsako sodelovanje ob 
tromeji je pohvale vredno, 
takšno, s katerim  popes-
trimo dan tudi stanoval-
cem Doma Viharnik, pa še 
posebej. Lepo je, da sej jim 
lahko predstavijo domači 

ponudniki lokalnih proizvo-
dov,« je na prireditvi povedal 
Jure Žerjav, župan Kranjske 
Gore, kjer je tradicija sode-
lovanja prek meja stara že 
desetletja. »V naših krajih 
so meje že zdavnaj padle, 
tudi tiste v glavah. Sodelova-
nje je odlično. Že v nedeljo 
bo v Podkloštru teniški tur-
nir treh dežel, tu so še števil-
ne druge prireditve, katerih 
vrhunec je prav gostovo vsa-
koletno septembrsko sreča-
nje na Tromeji.

Rateški krapi in opravljivke
V Domu starejših občanov Viharnik v Kranjski Gori so v petek pripravili kulturno etnološko prireditev 
Sejem treh dežel. - Meja, tudi v glavah, že dolgo ni več.

Članice TD Rateče so pripravile pokušino rateških krapov.

Stanovalci so z veseljem prisluhnili narečnim čenčam vaških opravljivk.

Jože Košnjek

Duplje – Na letošnjem Rekre-
aturu v Kranjski Gori, tradi-
cionalnem druženju ljubite-
ljev kolesarjenja, ki je letos 
prvič potekal tudi v sosednjih 
Italiji in Avstriji, je sodelova-
lo tudi moštvo Na žgance ne 
gre. V njem so se zbrali prija-
telji iz Dupelj in okolice. Med 
udeleženci Rekreatura so bili 
nekaj posebnega ne le zaradi 

vedrine, ki so jo prinesli med 
sodelujoče, ampak so v 
Kranjsko Goro pripeljali tudi 
osemsedežni porivavček, ki 
so ga po zamisli člana eki-
pe Roberta Rozmana izdela-
li sami. Na zadek dobrih šest 
metrov dolgega kolesa so pri-
trdili tudi sodček s spodbud-
no vsebino, saj samo obilno 
zabeljeni žganci, ki so jih tudi 
nesli s seboj, niso dovolj, da 
se kolo premakne.

Na žgance ni šlo

Člani ekipe Na žgance ne gre (manjka Vido Jagodic)

Kranj, Debeli rtič – Z dobrodelnimi prireditvami in skupnim 
prispevkom članov Rotary kluba Kranj jim je uspelo zbrati 
dovolj denarja, da so med počitnicami peljali trinajst otrok 
iz socialno šibkejših družin na morje na Debeli rtič. »Nasta-
njeni smo bili v hotelu Bor, kjer so poskrbeli tudi za okusno 
hrano. Poleg plavanja, različnih iger, gibalnih izzivov, barvanja 
kamnov, poslikav obraza smo se na potep odpravili z barko 
do Pirana in si med drugim ogledali akvarij,« je strnila vtise 
rotarijanka Alenka Završnik. Poleg nje so bili v spremljevalni 
ekipi, prav tako vsi člani Rotary kluba Kranj, šeBarbara Tavčar, 
Primož Boštjančič, Franc Nadižar in Dejan Kotar.

Otrokom omogočili morsko doživetje




